

Kurjer Łódzki



LONDYN, 15.5 — „Star“ przypuszcza że umowa angielsko-turecka spowoduje zapewne koniec kariery dyplomatycznej von Papena.

NUMER 15 gr. Redakcja: ul. Zwirki Nr. 2. — Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Telefon: Redakcji Nr. 102-28 i 138-28. Administracji Nr. 182-48. Skrzynka pocztowa Nr. 132. Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5-ej po poł. Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od g. 4 do 5 po poł. — Administracja czynna — od g. 9 rano do g. 21 bez przerwy. — Wydział Ogłoszeń tel. 182-48. Filia ul. Piotrkowska 11, tel. 102-29 Wydział Prenumeraty tel. 182-48. Oplata pocztowa uiszczona gotówką.

Pozycja obronna Mussoliniego

Czy zdążamy do pokoju czy wojny? Niema tak ostrych zagadnień, które usprawiedliwiałyby wojnę. Francję, czy Niemcy ostrzegają Duce, mówiąc o spacerze przez Włochy?

TURYŃ, 15.5 (PAT) — Mussolini wysłał wczoraj w południe w Turynie około 120 tysięcy mieszkańców miasta. „Przypominacie sobie — oświadczył Mussolini — ostatnie słowa mojego przemówienia, które wygłosiłem w Turynie przed 7-miu laty. Powiedziałem wtedy: maszerować i tworzyć, a jeżeli to okaże się nieuczynne — walczyć i zwyciężyć. Zapytanie was teraz czy naród włoski pozostał w tym samym hasłem (okrzyki tłumy: tak). Istotnie. Naród włoski maszerował i tworzył, walczył i zwyciężał. Walczył i zwyciężył w Afryce w starciu z przeciwnikiem, co którego najslawniejsi znawcy spraw wojennych dali gwarancję, że jest nie do pokonania.

Polemisci wielkich demokracji proszeni są o wydanie sądu możliwe sprawiedliwego o tym stanowisku. Pragniemy pokoju nie dla tego, że nasza sytuacja wewnętrzna jest, jak wiadomo „katastrofalna”. (Tłum reaguje okrzykami na ironiczne słowa mówcy). Od 18-tu lat nasi przeciwnicy wyczekują napróżno tej oślawionej katastrofy i dlatego jeszcze na nią będą czekać. Nie kieruje nami również strach fizyczny przed wojną. Uczucie to jest nam zupełnie obce. Dlatego też w elekcjach niektórych powierzchnych strategów z poza bliskiej granicy mówi się o łatwych spacerach w dolinę rzeki Po. Ale czasy Franciszka I i Karola VIII minęły bezpowrotnie. Tego rodzaju wojna nie jest już możliwa. Nawet wówczas gdy za łańcuchem Alp nie było, tak jak dzisiaj, potężne zwartego 45-cio milionowego narodu — obcy najeźdźcy od Talamony do Tornovo nigdy długo nie zaznawali szczęścia w Włoszech.

W ten sposób staje się dla was jasnym, dlaczego zbroimy się ciągle i coraz silniej, aby móc ochronić nasz pokój i odrzucić w każdej chwili każdą, zagrażającą nam agresję. Przechodząc do omówienia spraw wewnętrznych, Mussolini podkreślił, że „naród włoski i ustrój faszystowski stanowią nierozdzielna całość”.

Przechodząc do omówienia spraw wewnętrznych, Mussolini podkreślił, że „naród włoski i ustrój faszystowski stanowią nierozdzielna całość”.

WYSPY KARAIBSKIE
będą przekształcone w bazę lotniczą i morską.
NOWY JORK, 15.5 — „New York Herald“ donosi, iż departamenty marynarki i armii zajęć się mają przekształceniem kosztów około 30 milionów dolarów Wysp Karaibskich na bazę lotniczą i morską.
WYJAZD GEN. KASPRZYCKIEGO DO PARYŻA.
WARSZAWA 15.5. (Pat.) — Min. spr. wojsk. gen. dywizji Tadeusz Kasprzycki wyjechał w dn. 14 bm. w charakterze nieoficjalnym w sprawach wojskowych do Paryża.

Pierwsze odgłosy mowy turyńskiej w Paryżu, Londynie i Berlinie

W angielskich i francuskich kołach politycznych nie zrobiła większego wrażenia, OCENA MOWY W BERLINIE
BERLIN, 15.5. Dotychczas brak jakichkolwiek komentarzy niemieckich czynników miarodajnych do mowy Mussoliniego. Publikując jednak mowę niemieckie biuro informacyjne kładzie specjalny nacisk na stwierdzenie, że momenty niemieckie mowy Mussoliniego „oklaskiwane były z niebywałym entuzjazmem”. Momentom zaś francuskim „towarzyszyl przeraźliwy gwizd”. Całość mowy oceniana jest w Berlinie jako „rozmowa z ludem włoskim: a to ze względu na liczne okrzyki tłuma, które podchwytował Mussolini.

Niemcy odprzemysłowiają Czechy i Morawy

Wgwałt kosztownych maszyn i wykwalifikowanych robotników. Zasobnemu dotąd krajowi grozi zupełne zubożenie.
PRAGA 15.5. W związku z wywożeniem robotników czeskich do Niemiec (do tychczas wywieziono 20,000 robotników, do końca zaś lipca przewidziany jest ciąg dalszych 30,000), w licznych przedsiębiorstwach przemysłowych w Czechach i na Morawach wykazy ubezpieczalni społecznych stwierdzają poważny brak wykwalifikowanych robotników. Wedle opinii kół przemysłowych czeskich, okoliczność ta oraz fakt, że Niemcy wywożą do Rzeszy kosztowne maszyny i urządzenia warsztatów wielkich zakładów przemysłowych czeskich pociągają za sobą odprzemysłowienie kraju, co w następstwie prowadzić będzie do zupełnego zubożenia Czech i Moraw.

Uroczystości żałobne w Siedlcach

Eksportacja zwłok śp. ks. biskupa Przeździeckiego z domu biskupiego do katedry.
SIEDLCE 15.5. Wczoraj odbyła się eksportacja zwłok biskupa podlaskiego ś. p. Henryka Przeździeckiego z domu biskupiego do katedry. W konduście żałobnym wzięło udział przeszło 20,000 ludzi. Na czele kroczyła kompania honorowa wojska z orkiestrą oraz oddział P. W. z bronią, dalej szkoły i organizacje społeczne z niezliczoną ilością chorągwi oraz delegacje kombatanckie ze sztandarami, dalej wielki zastęp duchowieństwa. Kondukt prowadził J. E. ks. biskup Łukomski z Łomży w asyście 10 biskupów i infułatów.
Na lawecie działał przeciwpancerne, zaprzęgnięty w 6 karych koni spoczywała skromna trumna ze zwłokami zmarłego, pierwszego biskupa wskrzeszonej diecezji podlaskiej.
Kondukt po 2-ch godzinach doszedł do katedry, gdzie trumna złożona została zgodnie z wolą zmarłego na niskim katafalku, przy którym zapalono tylko 4 świece. Na zakończenie uroczystości żałobnych duchowieństwo odprawiło przepisane modły, po czym pochód żałobny rozwiązał się.

Smietana w Niemczech na recepty lekarskie

BERLIN 15.5. Przewodniczący związku niemieckich producentów mleka wydał zarządzenie, według którego produkcja smietany dozwolona jest jedynie na recepty zaświadczenia lekarskiego.

Szwecja dla swej obrony.

SZTOKHOLM 15.5. Riksdag przyjął projekt rządowy w sprawie obrony narodowej. Senat uchwalił ten projekt 89 głosami przeciwko 37, a Izba 138 głosami przeciwko 39.
POWRÓT MIN. BONNETA DO PARYŻA.
PARYŻ, 15.5 — Min. Bonnet w towarzystwie ambasadora francuskiego w Londynie Corbin odleciał wczoraj o godz. 11 z Londynu do Paryża, dokąd przybył o godz. 12 min. 50.

GRAND-KINO Dziś powtórzenie premiery! U KRĘSU DROGI...
Pocz. 4, 6, 8 i 10
W rol. głównych: Malkiewicz - Domańska, Cwiklińska, T. Wiszniewska, Brodniewicz, Junosza - Stępowski, Brodacz.

Kanclerz Hitler na inspekcji fortyfikacji w okolicach Akwizgranu

BERLIN 15.5. Niemieckie biuro informacyjne donosi, że wczoraj rano kanclerz Hitler przybył w okolice Akwizgranu na inspekcję wykonanych już bądź wykańczanych fortyfikacji tamtejszych. W otoczeniu kanclerza znajduje się dowódca S.S. Himler oraz szef prasowy dr Dietrich. Przebieg...

STYLOWY Kilińskiego 123 ca. 4, 6, 8, 10.

Dziś premiera! Potężny film polski W rol. gł. BENITA WYSOCKA PICHELSKI ZELWEROWICZ Ceny od 54 gr.

W czwartek, dnia 18 maja W PARKU ks. PONIATOWSKIEGO o godz. 13-ej odbędzie się JEDENASTY BIEG SZTAFETOWY „KURIERA ŁÓDZKIEGO”

Stanowisko polskich korporacji akademickich wobec obecnej sytuacji międzynarodowej Rezolucja ogólnokorporacyjnego zebrania w stolicy

WARSZAWA 15.5. Wczoraj w południe w audytorium maximum Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego odbyło się zebranie ogólnokorporacyjne, którego celem było zajęcie przez ogół korporacyjny stanowiska wobec sytuacji międzynarodowej.

Zebranie powyższe zostało zwołane przez korporacje: Lechicja, Arconia, Welecia, Sarmacja, Jagiellonia, Patria, Aquilonia, Respublica, Sparta, Varsovia, Chrobacja, Grunwaldia, Coronia, Filimacja, Ostoja, Maltania, Montania, Juventia.

Po ukończeniu się prezydium, otworzył zgromadzenie prezes polskiego związku korporacji akademickich p. Celiński, który wezwał obecnych do odśpiewania studenckiej pieśni „Gaudeamus Igitur”.

Następnie wygłosili przemówienia: p. Czyżowski „Przygotowanie moralne społeczeństwa do wojny”, p. Frączkowski „Sytuacja wewnętrzna Polski” i p. Ostromecki „Bieżące zadania ruchu korporacyjnego”.

Zgromadzenie uchwalilo jednomyślnie rezolucję, która m. in. mówi:

Filistrzy i członkowie czynni polskich korporacji akademickich z Gdańska, Warszawy, Krakowa, Poznania, Wilna, Lwowa, Cieszyńska, Lublina, reprezentujących zdyscyplinowane ośrodki życia akademickiego oraz liczne pokolenia narodo- uświadomionego społeczeństwa, o szerokim zasięgu zawodowym i kulturalnym, pamiętni wielkich tradycji ruchu korporacyjnego z czasów niewoli, walk o niepodległość państwa i narodu polskiego w obliczu zbliżających się dziejowych rozstrzygnięć postanawiają przeciwstawić się

wrogiej propagandzie i dywersji, rozwijać zaufanie we własne siły.

W zakończeniu rezolucja wzywa ogół korporacyjny do prowadzenia w dalszym ciągu akcji społeczno-wojskowej przez nie

przyjętych do służby wojskowej i stwierdza, że w razie potrzeby wszyscy pójdą do służby frontowej.

Na zakończenie zgromadzenia odśpiewano hymn narodowy.

Żądania włoskie wobec Francji nie zawierają roszczeń terytorialnych Czy nastąpią bezpośrednie rokowania między Paryżem i Rzymem?

LONDYN 15.5. Na temat stosunków włosko-francuskich korespondent dyplomatyczny „Sunday Times” ujawnia następujące szczegóły: Niemal na dwa tygodnie przed mową Daladiera minister Ciano przedstawił ambasadorowi francuskiemu w Rzymie istotę żądań włoskich. Korespondent dowiadyuje się, że włoski minister spragniany wyraźnie odrzucił wszelkie sugestie, jakoby Włochy posiadały jakikolwiek roszczenia terytorialne wobec Francji. Żądania włoskie, jak wskazał mini-

ster Ciano, są ograniczone do: 1) wolnej strefy w porcie Dżibuti, 2) udziału w zarządzaniu kolei Dżibuti—Addis Abeba, 3) posiadania dwóch miejsc w zarządzie Kanału Sueskiego, 4) przywrócenia konwencji tuniskiej z r. 1896, która gwarantowała Włochom w Tunisie szereg handlowych i prawnych przywilejów, oraz prawa do zachowania obywatelstwa włoskiego. Żądania te zostały przesłane bez komentarzy przez ambasadora francuskiego swemu rządowi i jak dotychczas odpowiedź francuska jesz-

O czym piszą inni? Przegląd prasy.

TRZY LATA RZĄDÓW.
(Od 15 maja 1936 r.)
Gaz. Polska.
Oparty na tych warunkach konstytucyjnych naszego ustroju rząd gen. Felicjana Sławoja Składkowskiego sprawuje swoje funkcje od lat trzech.
Gen. Sławoj Składkowski obejmował ster

w chwili szczególnie ważnej i trudnej. Był to pierwszy rok zgonu Marszałka Piłsudskiego. Państwo Polskie wystawione było wówczas na liczne próby podważenia siły i spójności, ładu politycznego i społecznego. Jeśli chodzi o spokój i ład wewnętrzny, porządek publiczny, to wszelkie objawy zakłóceń poczęły stopniowo zniknąć i powolnie naszemu życiu, a poczucie bezpieczeństwa i spokoju koniecznego dla pracy pokojowej, stało się przywrócone.

Gdy tego rodzaju zjawiska pomyślnie i pozytywne rezultaty pracy rządu gen. Sławoja Składkowskiego stwierdzimy w zakresie stosunków wewnętrznych, społecznych i politycznych, to w sposób jeszcze bardziej dodamy pełen znaczenia rzucając się w oczy rezultaty osiągnięte w zakresie wzmocnienia siły obrony państwa oraz jego pozycji międzynarodowej.

Kur. Poranny.
Rząd premiera Sławoja Składkowskiego to historyczną zasługę, że nie marnując poprzedniego dorobku z okresu życia Józefa Piłsudskiego, rozwinął i pomógł wielokrotnie Polakom przygotować ją dobrze na dalszą drogę bliżej się wydrzeć.

MEMORIAL GENERALÓW DO HITLERA.
Wież. Warsz.
Ostatnie wydarzenia na terenie międzynarodowym wywoływały głębokie echo w społeczeństwie niemieckim.

Mówi się więc, że przed kilku tygodniami generałowie Loeb, v. Hannecken i Bodenscha usiłowali uzyskać audiencję u kanclerza. Kanclerz nie przyjął jednak generałów, motywując to brakiem czasu, wobec czego dowódcy złożyli kanclerzowi Rzeszy zapieczętowaną listę, która zawierała 18-stronniowy memoriał z trzema załącznikami. W memoriale tym krótko miało znajdować się uzasadnienie niemożności prowadzenia skutecznej wojny w nadchodzącym okresie.

Głównym autorem memoriału miał być gen. Loeb, b. szef oddziału 7-go (gospodarczego) sztabu generalnego Reichswehry. Podstawą memoriału był wywód, że gospodarka niemiecka nie znieśnie większych operacji wojennych, niż równo Zarówno obsada przemysłu, jak i rolnictwa nie jest wystarczająca na wypadek wojny.

Wkrótce po tym memoriale gen. Loeb przyniesiony został na stanowisko dowódcy 15-tj. wjzji, a ostatnio odwołany na stanowisko szefa 11 korpusu.

W Berlinie twierdzą, że armia niemiecka łącznie z marynarką i flotą powietrzną sięga tej chwili liczby 2 miliony ludzi. Ponadto siły macie S. A., przedstawiające wapieniową wartość militarną, wynoszą 1.500.000 ludzi, a inne siły macie partyjne 400.000 ludzi, organizacje polityczne — około 200.000 ludzi, wreszcie siły Kraftfahrpops, partii narodowo-socjalistycznej 152.000 ludzi.

Mówi się również o zachwianiu stanowiska Ribbentropa.

Znaczenie Ribbentropa wzrastało ustawicznie i bardzo wydajnie w drugim półroczu ubiegłego i pierwszych miesiącach bieżącego. Zasięg Ribbentropa miał być plan monachijski, a zwłaszcza oddanie sprawy wytyczenia granicy czesko-niemieckiej w ręce konferencji ambasadorów w Berlinie pod przewodnictwem Weissackera. Również dyletem Ribbentropa miało być przeprowadzenie przygotowania slynernej rozmowy Hachy i Chwałowskiego Hitlerem z równoczesnym rozwiązaniem sprawy Słowacji i Bratysławki. Wreszcie ostatni szły Ribbentropa było zmuszenie ministrowi spraw zagranicznych Litwy do podpisania przejeżdżenie przez Berlin zrzeczenia się Klaudy.

Polityka Ribbentropa załamała się na Polskę. Gdy Ribbentrop zapewniał kanclerza, że co do sprawy Gdańska da się załatwić i że i tak po odpowiednio silną presję ustąpią, tej chwili wpływy Ribbentropa zaczęły gwałtownie spadać.

Czy nie lepiej zacząć od krajów i zarząd plebiscyt — w Czechach. Co zaś do Gdańska to powtarzam: Niemców oddamy, a ty Gdańsk zatrzymamy. Na tej płaszczyźnie Polacy zawsze do rozmów gotowi.

Stanisław Szurlej
FANTAZJE HITLERA O 15-MILIONOWE POLSCE.

I. K. C.
Oto „La Depeche” ogłosiła artykuł Hermanna Rauschninga, który jak wiadomo sprawował urząd prezydenta senatu gdańskiego już po przewrocie hitlerowskim. Dr Rauschning ustąpił w listopadzie 1934 r. Informacje podane przez dra Rauschninga posiadają tylko posmak sensacyjności, lecz są ważnym kumentem historycznym.

Najważniejsze są wspomnienia historyczne. „Miałem sposobność przed kilku laty, kiedy znajdowałem się w bezpośrednim otoczeniu Hitlera i w osobistym z nim kontakcie — słysząc wyśmawiane przez niego uwagi na temat „polki na wschodniej przestroni”. Szło wówczas o rozstrzygnięcie sprawy niemieckiej na wschodnim kregu państw nawałno-niepodległych, podległych autorytetowi Rzeszy i związanych z tym przez traktaty i sojusze wojskowe i polityczne. W tych państwach główny tron życia ekonomicznego i politycznego miała stanowić niemiecka. Wielcy posiadacze niemieccy nie eksploatowali ziemie, używając do tych celów pracowników obcych narodowości.

cze nie nastąpiła, lecz od chwili gdy min. Ciano wysunął te żądania, Włochy zgodziły się na podpisanie sojuszu wojskowego z Niemcami, przez co atmosfera przyjaznych negocjacji bynajmniej się nie polepszyła. Nie ma wątpliwości, że gotowość Francji do wszczęcia rokowań z Włochami spotkałaby się w Londynie z całkowitą aprobatą, jednak Francja musi być jedynym sędzią tego, co może uczynić i żaden nacisk takiej czy innej strony nie będzie wywarł ze strony Anglii.

Terroryści irlandzcy działają Cztery nowe wybuchy bomb w różnych punktach Londynu

LONDYN 15.5. Zamachy bombowe terrorystów irlandzkich weszły już niejako do stałego repertuaru wydarzeń londyńskich. Nie ma tygodnia, aby nie wybuchło parę bomb, lub aby nie skazano na długoletnie więzienie paru nowych terrorystów irlandzkich.

Ostatnia seria zamachów nastąpiła wczoraj wieczorem. W różnych punktach Londynu wybuchły cztery bomby typu balonowego. Wszystkie cztery pozostawione były przez niewykrytych dotychczas sprawców w przechodniach kolei podziemnej, dwie na dworcu Marble Arch tuż koło Hyde Parku, jedna na dworcu Edgare i jedna w Hammersmith. Bomby na dworcu w Marble Arch wybuchły o godz. 20-ej, niszcząc całe urządzenie przechwalni, lecz na szczęście nie raniąc nikogo.

Eksplozja na dworcu Edgare nastąpiła

w 15 minut później, również niszcząc urządzenia przechwalni i czwarty wreszcie za mach w Hammersmith miał miejsce około 20.30, przyczym ranny został jeden człowiek. W związku z niustającymi zamachami Scotland Yard wydał rozkaz, aby wszystkie przechwalnie w Londynie były strzeżone przez policję i detektywów. Metoda oddawania do przechwalni bomb ze garowych, ukrytych w ręcznych bagażach, jest wraz z wrzucaniem bomb do sklepów przez otwory na listy najczęściej stosowane przez terrorystów irlandzkich.

Końcowe rozmowy turecko-francuskie Wkrótce oczekiwane zawarcie układu.

PARYŻ, 15.5 — „Petit Parisien” donosi iż w bieżącym tygodniu oczekiwane należy zakończenia rozmów turecko-francuskich i zawarcia układu turecko-francuskiego, analogicznego do układu, zawartego ostatnio między Turcją a W. Brytanią. Pewna zwłoka w sfinalizowaniu rokowań francusko-tureckich — zaznacza dziennik — spowodowana została tym, iż między Francją a Turcją istniały pewne dodatkowe problemy, a mianowicie problem syryjski, a raczej problem Alexandrety.

Dziś ks. Paweł wraca do kraju. Prasa jugosłowiańska o wizycie rzymskiej

BIAŁOGRÓD 15.5. Wdniu 15 bm. nastąpi powrót z podróży oficjalnie do Włoch regenta ks. Pawła wraz z małżonką oraz ministra Markowicza. Prasa białogrodzka, która w przeddniu wizyty i w pierwszym dniu poświęciła swe artykuły wstępne omówieniu przyjaźniych stosunków w jugosłowiańsko-włoskich, ogranicza, się obecnie do zamieszczenia obszernych sprawozdań z pobytu ks. Pawła w Rzymie, wskazując na serdeczność i wspaniałość przyjęcia oraz

owację, jakie jugosłowiańskim gościom zgotowała ludność miast włoskich. Dotychczas jeszcze żadne szczegóły nie przedostały się do wiadomości publicznej z przebiegu rozmów, jakie toczyły się pomiędzy ks. regentem i min. Markowiczem a Mussolinim i min. Ciano. Naogół panuje tutaj zadowolenie, że stosunki jugosłowiańsko-włoskie układać się będą na płaszczyźnie przyjaźni.

Min. Csaky o polityce Węgier Mowa przedwyborcza w Sopron

BUDAPESZT, 15. 5. Minister spraw zagranicznych Csaky w mowie wyborczej wygłoszonej wczoraj w Sopron podkreślił niezawisłość polityki węgierskiej, stwierdzając, że Węgry o nic nikomu nie proszą, ale też nic nikomu nie obiecują. Węgierskiej niezawisłości nikt nie zagraża. Wskazując na rosnącą szybko potęgę armii węgierskiej minister podkreślił, że nikt w Euro-

pie nie powinien mieć wątpliwości, iż każda próba naruszenia niezawisłości lub terytorium Węgier odeprą one siłą. Dalej min. Csaky podkreślił zażyłe stosunki, jakie łączą Węgry z Trzecią Rzeszą, która uważa granicę węgierską za nienaruszalną. Minister Csaky w obszerniejszym wywodzie ocenił zagarnięcia przez Niemcy Czechów jako konieczności dziejowej i gospodarczej. W części poświęconej stosunkom z zagranicą min. Csaky powiedział m. in. co następuje: „Za naszych przyjaciół uważam przede wszystkim mocarstwa osi, na których poparcie możemy liczyć. Obok nich wliczamy Polskę, której szczerze życzę, by kierując się honorem narodowym i mądrością mogła znaleźć pokój i drogę własnego rozwoju.”

Z CAŁEGO ŚWIATA. Skróty telegraficzne.

— MOSKWA. Wczoraj odbyło się na placu Czerwonym złożenie urn z prochami tragicznie zmarłych lotników sowieckich. Anatola Serowa i Pauliny Ossipienko.

— LONDYN. Przybył tu wczoraj rano gen. Weygand w towarzystwie płk. de Coux przedstawiciela narodowego związku oficerów rzerwy we Francji.

— CERBERES. Wczoraj zakończono w Hiszpanii akcję przekazywania materiału kolejowego. Władze narodowe przejęły ogółem 470 wagonów sprzętu, towarów i ludzi.

— BURGOS. Uroczystości dla uczczenia zwycięstwa gen. Franco rozpoczęła się we wszystkich miastach w nocy ze środy na czwartek.

Zakład Optyczno-Chirurgiczny
Kazimierza ROSZAKA
Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 111, tel. 121-18
Polecana na sezon letni:
OKULARY ochronne, plażowe, niwelujące szkodliwe działanie promieni słonecznych, OPRAWY do okularów najnowszych fasonów fabry „Iwona”, LORNETKI POŁOWE, MIKROSKOPY do prac szkolnych, badań botanicznych i laboratoryjnych wyrobu Polskich Zakładów Optycznych, NARZĘDZIA CHIRURGICZNE — krajowe i zagraniczne, MEBLE SZPITALNE, PRZYRZĄDY CHEMICZNE — wagi analityczne, SZKŁO i PORCELANE LABORATORYJNE wyrobu kraj. i zagran. NAJNOWSZE APARATY FOTOGRAFICZNE w dużym wyborze, PRZYBORY FOTOGRAFICZNE ORTOPEDIA: pasy przepuklinowe, brzuszne, pończochy gumowe, wkładki na płaską stopę, oraz TERMOMETRY, CYRKLE, SUWAKI RACHUNKOWE.
Ceny konkurencyjne.

17 b. m. ogłoszenie „Białej Księgi” zawierającej rozstrzygnięcie zagadnienia Palestyny.

JEROZOLIMA, 15.5 — Według informacji z dobrego źródła ogłoszenie „Białej Księgi”, zawierającej rozstrzygnięcie zagadnienia palestyńskiego, nastąpić ma 17 maja. Główne punkty zostaną podane przez radio. Rozwiązanie to będzie miało charakter tymczasowy i obowiązywać ma jedynie w okresie przejścia od obecnej struktury Palestyny do ustanowienia niepodległej suwerenności państwa palestyńskiego. Okres

ten trwać będzie 10 lat i dzielić się będzie właściwie na 2 podokresy 5-letnie. Po pierwszym 5 latach nastąpi zbadanie funkcjonowania istniejących instytucji i opracowanie ostatecznej konstytucji. Równocześnie rząd brytyjski, uważając się za zwolnionego od zobowiązań, dotyczących utworzenia żydowskiego ogniska narodowego, zwróci się do Ligi Narodów z prośbą o zwolnienie go z mandatu.

Energiczna kampania we Włoszech za ograniczeniem spożycia kawy.

RZYM, 15.5 — Prasa prowadzi energiczną kampanię za ograniczeniem spożycia kawy, której import z zagranicy powoduje odpływ złota. Równocześnie dzienniki za lecją publiczności, aby żądała w barach zamiast kawy wina krajowego, sprzedawa-

nego na kieliszki, lub owoców. Zwłaszcza w miesiącach letnich, pisze „Messagero”, nie ma nic przyjemniejszego jak soczysty mrożony owoc, lub kieliszek wina, z którym żadna kawa nie może się równać.

Po tragicznym wstrząsie w kopalni „Wujek”. Wyniki oględzin miejsca wypadku

KATOWICE 15. 5. Jak już donosiliśmy nastąpił silny wstrząs na kopalni „Wujek”, który pociągnął za sobą ofiary w ludzkości.

W wyniku przeprowadzonych oględzin miejsca wypadku przez naczelnika okręgowego urzędu górniczego w Katowicach inż. Wicherkiewicza w obecności kierownika tej kopalni, stwierdzono że wypadki te nie powstały na skutek zawalenia się górotworu, lecz na powierzchni między drewnianymi tamami posadzkowymi które w chwili wstrząsu i nacisku górotworu zo-

stały częściowo uszkodzone. Z pośród znajdujących się w tej chwili na powierzchni 9 ludzi dwóch straciło życie, a pozostałych 7 doznało lekkich obrażeń. Na sąsiednich dowieznięciach w odległości 50 m od poprzedniej, pracowało 3 ludzi na t. zwy. zabierze i 8 ludzi przy naprawie odbudowy dowieznięci. Jeden z nich uległ ciężkim obrażeniom, zaś 5 pozostałych doznało lekkich obrażeń.

Wymienić należy, że wstrząs ten oddziaływał na promieniu około 15 klm od miejsca wypadku

Co dzień niesie?

DZIS Zofia
Jutra Janna Nepomucena

MA	15
Poniedziałek	
Wschód słońca	3 45
Zachód słońca	19 20
Wschód księżyca	20 06
Zachód księżyca	4 04
Długość dnia	15 32
Przybyło dnia	7 48

Zamknięcie cyklu odczytów Akcji Katolickiej

Wczoraj zakończony został cykl odczytów dr. M. Słowińskiej-Zarzyckiej organizowany przez Akcję Katolicką, poświęcony zagadnieniom socjalnym w 48 rocznicę Encykliki „Rerum Novarum”.

Ostatni z odczytów, wchodzący w skład wymienionego cyklu, prelegentka wygłosiła w wielkiej sali domu parafii św. Anny. Odczyt miał tytuł „Sprawy robotnicze w świetle encykliki papieskich”.

Po odczycie zabrał głos prezes Zarządu Okręgu Ch. Z. Z. p. L. Dębczyński, który scharakteryzował obecną sytuację i niezwykłe doniosłe znaczenie encykliki właśnie w obecnej chwili. Następnie mówca stwierdził, że cały szereg wielkich zagadnień współczesnych może znaleźć właściwe rozwiązanie tylko w myśl zasad katolicko-społecznych.

Po przemówieniu wywiązała się dyskusja, po której zebrani powzięli rezolucję, iż Polska zawsze będzie pracowała dla utrwalenia i umocnienia swego bytu tylko w myśl zasad katolickich. Zasady te nie stoją w żadnej sprzeczności z tym, że każdy Polak w razie potrzeby gotów jest oddać swe życie w obronie kraju i narodu.

AKADEMIA ŻAŁOBNA

Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży Ewangelickiej w Łodzi przy Polskiej Parafii Ewangelicko - Augsburgskiej urządza w dniu 15 maja br. o godz. 8-jej wiecz w lokalu własnym (Kilińskiego 163) Akademię Żałobną z okazji czwartej rocznicy śmierci Wielkiego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Na tę akademię wszystkich współwzrostowców, jak najserdeczniej zaprasza Zarząd.

KOMISJA POBOROWA.

a) Dział winni się stawić do przeglądu wojakowego: Przed komisją poborową nr. 1 (Ogrodowa 34) poborowi rocznika 1918 zamieszkał na terenie 3 komisariatu P.P. o nazwiskach na litery B, E. Przed komisją poborową nr. 2, Al. Kościuszki 19 poborowi rocznika 1918 z terenu 1 komisariatu P.P., o nazwiskach na litery L, M, N, O. P. T.

W dniu jutrzejszym, 16 maja rb. winni się stawić do przeglądu wojakowego: Przed komisją poborową nr. 1 (Ogrodowa 34) poborowi rocznika 1918 z terenu 3 komisariatu P.P. o nazwiskach na litery C, D, H, I.

Przed komisją poborową nr. 2 (Al. Kościuszki 19) poborowi rocznika 1918 z terenu 1 komisariatu P. P. o nazwiskach na litery R S U W i Z. Zgłaszający się do przeglądu wojakowego winni posiadać dowód osobisty, zaświadczenie rejestracji wojskowej oraz świadectwa szkolne z zawodów.

DYŻURY APTEK.

a) Noce dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Pastorzowa, Zagłęwska 96, Kahane, Limanowskiego 80, Koprowski, Nowomiejska 15, Rozenblum, Śródmiejska 21, Bartoszewski, Piotrkowska 95, Czyński, Rokicińska 53, Zarzewski, Kałna 54, Sinięcka, Rzgowska 51, Trawkowska, Brzazińska 56.

Wielki wiec robotników „Widzewskiej Manufaktury“

Zebrani domagali się usunięcia pracowników narodowości obcej. Postulaty przedstawione zostaną władzom państwowym

Wczoraj w wypełnionej po brzegi sali Łódzkiej Fabryki Nici przy ul. Niciarnianej nr. 3 odbył się wielki wiec robotników Widzewskiej Manufaktury — zwołany przez Obóz Zjednoczenia Narodowego - Oddział Łódź - Wschód. W obradach wzięło udział ponad 1500 robotników.

Przewodniczącym wiecu był p. Tomczyk prezes OZN Łódź - Wschód. Po zgajeniu obrad kolejno przemawiali profesor Strzemiński, delegat robotniczy Madaj, majster fabryczny Lass, a następnie poseł Wymystowski i senator dr. B. Fichna.

Po przemówieniach zebrani powzięli rezolucję domagającą się od obecnych na wiecu przedstawicieli Łodzi w parlamencie a mianowicie senatorów Wilczyńskiego i dr. Fichny oraz posła Wymystowskiego, aby wspólnie z prezydium Okręgu OZN i reprezentantami robotników „Widzewskiej Manufaktury“ przedstawili u władz państwowych następujące postulaty pracowników „Widzewskiej Manufaktury“:

1) wpłacenia przez zakłady do kasy państwowej raty pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, zadeklarowanej przez robotników,

2) uruchomienia zakładów w ciągu 6 dni w tygodniu,
3) usunięcia prywatnych przedsiębiorstw z terenu zakładów „Widzewskiej Manufaktury“

BALSAMICZNA SOL DO NOG
GASECKIEGO (Z KOCUTRIEM)
'AGEPIN'
usuwa ból, przeczenie, nabżnienie nóg, zmniejsza odciaki, które po teściakach doje się usuwać nawet pozostaniem. Zreguluje wycie no opokowaniu.

4) usunięcia z zajmowanych w zakładach „Wima“ stanowisk przez robotników urzędników i inżynierów obco krajowców i Żydów a przyjęcia na ich miejsce zredukowanych Polaków;

5) skasowania t. zw. odcinków wypłat a wprowadzenia książeczek wypłat,
6) uregulowania stosunku administra-

cji „Widzewskiej Manufaktury“ do robotników.

Wzakończoniu rezolucji zebrani robotnicy Widzewskiej Manufaktury stwierdzili że są silni, zwarci i gotowi i stać będą za wsze na straży wielkości i potęgi Polski. Wielki wiec zakończony został odśpiewaniem „Roty“ Przebieg obrad był nadzwyczaj spokojny i harmonijny

Widzew w czwartą rocznicę śmierci Pierwszego Marszałka Polski

W sali przy ul. Niciarnianej 3 odbyła się akademie żałobna z okazji 4-jej rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, zorganizowana pod protektoratem wojewody H. Józewskiego przez specjalny komitet w Widzewie.

Akademii zagał prezes OZN Łódź - Wschód p. Tomczak. Referat okolicznościowy o życiu i czynach Marszałka Piłsudskiego wygłosił p. Maciejewski, szef propagandy OZN Okręgu Łódzkiego.

Zebrani przy dźwiękach werbli wystuchali stojąc w milczeniu recytowanych wjatków z pisma Wielkiego Marszałka.

Następnie chór „Stella“ wykonał pieśni „Pod wieżą srebrnych dzwonów“ i „Szumi Bałtyk“. Ponad to koncertowali skrzypki p. Zenon Szubert i orkiestra symfoniczna pod batutą p. Leopolda Szuberta.

Na zakończenie akademii zebrani odśpiewali „Pierwszą Brygadę“.

Nie będzie sezonowej emigracji robotników rolnych z Polski do Niemiec.

Jak się dowiadujemy w roku bieżącym nie przewiduje się w żadnym wypadku wyjazdu robotników rolnych na roboty sezonowe do Niemiec. Należy nadmienić, że w latach ostatnich udawano się do III-iej Rzeszy każdorazowo kilkadziesiąt tysięcy polskich robotników. W tym roku zastąpieni oni zostaną przez robotników włos-

kich i węgierskich których pierwsza partia licząca 8000 osób wyjechała do Niemiec.

W chwili obecnej ma natomiast miejsce na terenie niektórych województw rekrutacja sezonowa robotników rolnych do Łotwy, gdzie przypuszczalnie wyjadą większe niż uprzednio partie.

Zdjąć film niemiecki z ekranu!

Skuteczne wystąpienie Z. M. P. w kinie „Stylowy“

Wczoraj w kinie „Stylowy“ przy ul. Kilińskiego 127 przed rozpoczęciem seansu na salę weszła grupa w liczbie kilkudziesięciu mężczyzn, członków Związku Młodej Polski. Jeden z nich wezwał obecną na sali publiczność do zbojkotowania filmu ponieważ jest to film produkcji niemieckiej. Publiczności przemówienie przedstawiła ZMP trafilo do przekonania. Obecni wnie na rzucaną przez przedstawiciela ZMP myśl, zaapelowania do dyrekcji kina, aby pieniądze zapłacone za bilety przekazano na FON, przyjęli z entuzjazmem.

Salę opuszczono w zupełnym porządku.

O apelu publiczności dyrekcja kina została powiadomiona niezwłocznie. Należy oczekiwać, że dyrekcję kina znajdziemy w najbliższym czasie na liście ofiarodawców na FON.

Jak się dowiadujemy, film o który szło członkom ZMP zdjęty został z afisza.

ZABURZENIA W TRAWIENIU.

Specjaliści światowej sławy stwierdzają zadowalające wyniki działania naturalnej wody gorzkiej „Franciszka Józefa“.

Zatwierdzenie budżetów wszystkich izb Rolniczych na r. 1939/40

Minister Rolnictwa i RP. zatwierdził budżety wszystkich izb rolniczych na rok 1939-40. Zatwierdzone budżety izb wykazują w porównaniu z budżetami r. ub podwyższenie wydatków samorządu rolniczego o około 10 proc.

Dochody izb preliminowane są na rok 1939-1940 na ogół w granicach wpływów zeszłorocznych, a zwiększa wydatków na stępuje w dużej mierze dzięki zasiłkom Ministerstwa Rolnictwa i RP. które zwiększo-

ne zostały dla całego szeregu czynności realizowanych przez izby jak np na rozszerzenie akcji oświaty rolniczej, na popieranie upraw specjalnych, przemysłu ludowego i t.p.

W poszczególnych budżetach izb zostały również zmiany spowodowane nowym podziałem administracyjnym Państwa Spowodowało to przebudowę budżetów izb warszawskiej, lubelskiej, białostockiej, łódzkiej i kieleckiej.

Aktualne postulaty wychowawcze przedmiotem obrad Z. N. P.

Wczoraj w stolicy w wielkiej sali domu nauczycielstwa polskiego odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie członków oddziału stołecznego Związku Nauczycielstwa Polskiego. Tematem obrad były postulaty wychowawcze, jakie nauczycielstwo wysuwa w związku z położeniem geopolitycznym Polski i koniecznością przygotowania młodzieży na przyszłych obronę Rzeczypospolitej. W wygłoszonych przemówieniach mówcy stwierdzili, że celem wychowania winno być wykształcenie

kulturalnego, czynnego i wolnego obywatela, zdolnego do podniesienia poziomu życia społecznego i poniesienia największych trudów i ofiar dla honoru i wielkości Polski.

Zgromadzenie wysłało depeche hołdównicze do Pana Prezydenta RP p. Marszałka Śmigłego Rydza, ministra Becka i ministra Świętosławskiego.

Zebrań zakończono odśpiewaniem Pierwszej Brygady i Roty.

NA WYSTAWĘ ŚWIATOWĄ
w górze przejazdu 1 i 23 lipca do **N.-JORKU**
Koszt przejazdu w obie strony 155.50 dol.
PASZPORTY ZAGRANICZNE I WIZY
Bilety kolejowe zagraniczne — Karty okrętowe i lotnicze
Z A Ł A T W I A WYCIECZKI INDYWID. I ZBIOROWE
FRANCOPOL ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 104-a
TEL. 240-40

ANDREW SOUTAR.

mochę uspokoiło. Zajęła miejsce po drugiej stronie biurka. Podał jej notes i ołówek.

— Może wypadnie zanotować to i owo — rzekł. — Muszę przejrzeć te papiery, to sobie coś przypomnę. Właściwie nie zamierzam zaczynać pracy od razu dzisiaj. Wpierw musi pani poznać moich gości. Będą na obiedzie...

— Chyba ja, milordzie, nie będę zmuszona asystować przy obiedzie?

— Adrianie! Już zapomniałaś? — i widząc jej niezadowolone, poprawił się: — Dobrze, jeszcze nie — poki się pani nie zadamowim. Ależ, naturalnie, życzę sobie, żeby pani była obecna na obiedzie. Niech pani słucha i obserwuje, żeby wszystko zapamiętać, co pani zobaczy i usłyszy. Czy umówiliśmy się już co do wynagrodzenia? Nie, jeszcze nie.

— Właśnie chciałam o tym napomknąć — odparła Janith chcąc mu dać do poznania, że jest zbyt praktyczna, aby o czymkolwiek zapomnieć.

— Na początek dam pani dziesięć funtów tygodniowo.

— Dziesięć funtów? — wykrzyknęła. — Liczyłam na znacznie mniej.

— Nie za dużo. — I dodał wprost: — Praca będzie odpowiedzialna.

Znów się rozgadał.

— Dziś pozna pani wielu członków mojej rodziny. Ciekawi ludzie. Ręczę, że będzie pani zachwycona. Często mnie odwiedzają — za często — prawie co noc.

Gdyby Goby mógł mówić, potwierdziłby moje słowa. Pani powzięła do niego niechęć — widzę to. Ale pani

się oswoi z jego dziwactwami. Znakomity służący i taki cichy. Ja lubię, żeby w domu było cicho. Są ludzie, którzy nie znoszą wsi z powodu ciszy. A ja właśnie to lubię. W moim rodzimie wszyscy lubili ciche życie. Dlatego mój pradzek wybudował Stony Ridge. W promieniu ośmiu kilometrów nie mam ani jednego sąsiada.

Nachylił się nad rękopisem tak blisko, jakby był krótkowzroczny, a nie lubił używać szkieł.

Wiatr przycichł, deszcz przestał na chwilę siec w szyby. Janith zwróciła uwagę na niewielką łysinę na głowie lorda. Wtem znów zabrzmiał rozpaczliwy krzyk kobiety, jeszcze wyraźniejszy niż za pierwszym razem. Janith podskoczyła, chciała się zerwać z fotelu. Dargot spojrział na nią.

— Co pani? — sarknął gniewnie. — Przerwała mi pani bieg myśli.

— Zdawało mi się, że słyszałam krzyk.

Jemu oczy zamigotały.

— Ja nic nie słyszałam, nawet trzepotu nietoperzy. Czy nie uprzedzałam pani, że to stary dom, pełen szmerów i szelestów. W ciszy wiejskiej każdy odgłos robi wrażenie.

Nagle odzyskał humor, zaczął żartować, gawędzić. W ciągu pięciu minut Janith przysłała do siebie całkowicie. Znów poczuła się dzielną dziewczyną, pełną wiary w życie i w narzeczonego. Co się przejmować? Grunt pieniądze. Byłe zarobić jak najwięcej i móc wyjść za mąż.

Lord Dargot wychodził z siebie był miły, wesoły, interesujący, rozmowny. Czas upływał niepostrzeżenie.

Lord spostrzegł się nagle, że za godzinę obiad.

— Zagadaliśmy się — powiedział kwaśno. — Gości tylko patrzeć. Chciałbym, żeby mi pani pomogła ich przyjąć. Nie, niech się pani nie zaslania tym, że jest se kretarką. O toaletę niech się pani nie martwi. Żona Goby'ego zajęła się tą sprawą. Wydałem polecenie.

Janith poszła do siebie na górę. W lichtarzach płonęły cztery świece. Grube rolety przesłaniały okna. Ni łóżku, o! cudzie! leżała rozpostarta piękna suknia z zielonego jedwabiu z jedwabnym spodem. Wszystko było nowiuiteńkie. Po krótkim wahaniu Janith postanowiła przyjąć dar. Ostatecznie zgodziła się zostać sekretarką u lorda, który nadto zażądał, żeby mu pomagała przyjąć gości, a nie mógł przypuszczać, że biedna panna przywiezie z sobą takie drogie toalety. — Rozsądny człowiek — myślała. — Potrafił wejść w moje położenie. — Może zresztą na postanowienie Janith wpłynęła wrodzona żywość, jakoteż kobieca próżność.

Pragnęła zobaczyć żonę Goby'ego, ale nawet ta chęć zgasła wobec radości, jaką jej sprawiła wspaniała toaleta. Ubrała się i stojąc przed wysokim lustrem z główką przechyloną na bok, uśmiechała się z zadowoleniem do swego odbicia.

— Janith, Janith — mówiła do siebie. — Stał się cud. Powinnaś dziękować Bogu. O, Dennis, mój najdroższy, co byś powiedział, gdybyś mnie teraz zobaczył?

Janith miała zwyczaj myśleć na głos. Nagle przycisnęła ręką usta, serce jej zabiło. Od drzwi dał się słyszeć głos lorda. Wszedł bez pukania i stał przed progiem. Był we fraku. Blask świecy zapalał w jego oczach niesamowite ogniki.

NOC ZGRÓZY

RUCH EMIGRACYJNY W KWIECIU

W kwietniu r. b. pod opieką Syndykatu Emigracyjnego wyemigrowało z Polski ogółem 1.493 osób, z czego 333 osoby do Kanady, 211 do USA 186 do Argentyny, 138 do Brazylii, 4 do Urugwaju, 336 do Paragwaju, 120 do innych krajów zamorskich oraz 145 do Francji, Belgii i Niemiec

JUTRZEJSZY ODCZYT O GDYNI

Jutro tj. we wtorek o godz. 20-ej p. Józef Limbach dyr. Gdynińskiego Związku Propagandy Turystycznej, wygłosi zapowiedziany odczyt n. t. „Gdynia dawniej a dziś”.

Ze względu na ciekawy temat i osobę prelegenta znakomitego znawcy Gdyni spodziewać się należy dużej frekwencji słuchaczy.

Prelekcję tę, ilustrowaną pięknymi zdjęciami, organizuje Polska YMCA w Łodzi w małej sali gimnastycznej — wejście od ul. Moniuszki 4a.

Wstęp dla gości gr. 20.

„ROCZNIK ZIEM GÓRSKICH”

Związek Ziem Górskich zatwierdził ostatecznie jednolity plan pracy nad podniesieniem gospodarczym i kulturalnym ziem górskich. W najbliższych dniach na półkach księgarskich ukazuje się 400-stronowe wydawnictwo p. t. „Rocznik Ziem Górskich” w którym szczegółowo podany zostanie powyższy plan.

„Rocznik Ziem Górskich” kosztować będzie 5 zł. cena ulgowa dla turystów i organizacji wyniesie 2.80 zł.

Pobyty ryczałtowe w ZAKOPANEM

66% zniżki przy powrocie

Zapisy i informacje:

Wagons - Lits / Cook
Łódź, PIOTRKOWSKA 68
telefon 170-77.

Audycje radiofoniczne

PONIEDZIAŁEK, dnia 15 maja 1939 r.
5.30 Pieśń „Kto się w opiekę” 5.35 Muzyka poranna (płyty), 6.35 Gimnastyka, 6.50 Muzyka (płyty), 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka (płyty) 8.00 Audycja dla szkół 8.10 Przerwa 11.00 Audycja dla szkół: „Pawelek w ogrodzie zoologicznym” wiersze Hanny Mordkowiecówny z objaśnieniami Hanny Barskiej 11.25 Muzyka (płyty), 11.30 Audycja dla poborowych, 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa, 12.03 Audycja polonowa, 13.00 Audycja dla kupców i rzemieślników: 1. Odpowiedzi na aktualne pytania — wygl. dyr. Bol. Rutkowski, 2. Handel w czasie pokoju i w czasie wojny — Ant. Patkowski, 13.30 „Mieczysław Karłowicz” — audycja muzyczna dla gimnazjów w oprac. Jerzego Kołaczekowskiego (ze Lwowa), 14.00 Pieśni majowe z Wieży Mariackiej, 14.10 Muzyka rozrywkowa w wyk. Orkiestry Rękożmińskich pod dyr. Jarosława Leszczyńskiego, 14.50 Łódzkie wiadomości giełdowe i odczytanie programu, 15.00 Teatr Wyobraźni dla młodzieży: Słuchowisko p. t. „Lamenty o ogród” wg powieści Brunetta z audycjonizacją Jadwigi Apaltowa (część II), 15.30 Muzyka obładowa w wykonaniu Orkiestry Rozgłośnia Wileńskiej pod dyr. Władysława Szczepańskiego, 16.00 Dziennik popołudniowy, 16.08 Wiadomości gospodarcze, 16.20 Kronika naukowa: Biologia — w oprac. prof. St. Sumińskiego, 16.35 Recital Włocławczy Emmy Szabrowskiej (mśpian — z Poznania), 16.55 Obecny stan wykopalisk w Biskupinie — odczyt z Poznania), 17.10 Brahms: Trio A-dur (ostatnio odnalezionego dzieła — I wyk.), na fortepian, skrzypce i wiolonczelę. Wykonawcy: Zofia Rabczewiczówna, Zofia Adamska, Tadeusz Ochlewski, 18.00 Rozmowa z radiosłuchaczami — przeprowadził Dyr. Stanisław Nowakowski, 18.10 Muzyka (płyty), 18.20 O wszystkim po trosze, 18.25 Wiadomości sportowe lokalne, 18.30 Muzyka podhalańska St. Mierczyńskiego (utwory w oryginalnym stylu ludowym), 18.40 Audycja żołnierska, 19.30 „Zośkon” na obrazianiu gra Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Stanisława Dziegielewskiego, refrony splewają: Jan Bożyk i Mikołaj Iwo, 20.00 Gra Harry Adler (płyty), 20.15 „Zośkon” na wianach d. c. koncertu, 20.35 Audycja informacyjna: Dziennik wieczorny (20.40) Władom meteorologicznym, Wiadomości sportowe, Wstęp do programu na jutro.

21.00 Koncert w wyk. Orkiestry Symfonicznej P. R. pod dyr. Grzegorza Fitełberga z udz. Józefa Smidowicza i Bolesława Woytowicza — fortepiany.

21.40 Nowości literackie — mówi Stanisław Adamczewski, 22.00 Życie kulturalne, 22.10 Koncert rozrywkowy, Wykonawcy: Kwintet salonowy p/d Kazimierza Ciesiońkiewicza z udziałem Haliny Sawickiej — Wyszowska — sopran, 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, Komunikat meteorologiczny.

Mocniejsza tendencja na światowych rynkach surowców Zwyżka cen cukru, pszenicy, bawełny

W tygodniu ubiegłym zaznaczyła się na rynkach światowych znacznie zwyżka cen pszenicy, cukru, i bawełny. Zwyżkowały również lekko ceny miedzi i kauczuku. Ceny pasz i siemienia lnianego zdradzały skłonność do wzmocnienia. Bardzo mocno kształtowały się notowania jedwabiu surowego, natomiast ceny konopii i juty uległy osłabieniu.

Stwierdzić należy, że światowe rynki surowców stoją wciąż jeszcze pod znakiem niepewności międzynarodowej sytuacji politycznej. Obawy wojenne hamują przede wszystkim rozwój koniunktury w Ameryce. Z drugiej strony projekty związane z przyszłą gospodarką wojenną działają korzystnie na kształtowanie się cen surowców i półfabrykatów, potrzebnych na cele zbrojeniowe i zaopatrzenia armii. Ostatnio na wzmocnienie tendencji na giełdach surowcowych podziałało oświadczenie premiera Chamberlaina dotyczące ewentualnej umowy clearingowej między Anglią a Stanami Zjednoczonymi w sprawie wymiany surowców, potrzebnych na wypadek wojny. Chodzi tu o wymianę części amerykańskich zapasów bawełny i pszenicy na angielskie zapasy kauczuku i cyny. Prasa angielska szacuje wspomnianą transakcję na 30 — 35 milionów £. Anglicy mieli by zakupić w Ameryce około 2 milionów bel bawełny i bardzo poważne ilości pszenicy. Z drugiej strony amerykański departament wojny będzie musiał sprowadzić z Anglii transporty kauczuku, odpo-

wiadające co najmniej półrocznej konsumpcji tego artykułu w Stanach Zjednoczonych. Import cyny wyniesie ma ręczne normalne zapotrzebowanie tego artykułu w U.S.A.
Bardzo mocną tendencję wykazywały rynki cukrownicze. Cena cukru osiągnęła w tygodniu ubiegłym najwyższy poziom od r. 1930. Obecnie zbiera się komitet egzekucyjny Międzynarodowej Rady Cukrowniczej, która obradować będzie nad rozwiązaniem dotychczasowych restrykcji.

władające co najmniej półrocznej konsumpcji tego artykułu w Stanach Zjednoczonych. Import cyny wyniesie ma ręczne normalne zapotrzebowanie tego artykułu w U.S.A.

Bardzo mocną tendencję wykazywały rynki cukrownicze. Cena cukru osiągnęła w tygodniu ubiegłym najwyższy poziom od r. 1930. Obecnie zbiera się komitet egzekucyjny Międzynarodowej Rady Cukrowniczej, która obradować będzie nad rozwiązaniem dotychczasowych restrykcji.

Poznajmy Śląsk Zaolziański Wycieczka OZN — Łódź Śródmieście.

Obóz Zjednoczenia Narodowego Oddział Łódź - Śródmieście przy udziale wszystkich Oddziałów OZN w Łodzi organizuje w czasie Zielonych Świąt 2-dniową wycieczkę na Śląsk Zaolziański pod hasłem: „Poznajmy Śląsk Zaolziański — prastara ziemia polską”.

Program wycieczki jest następujący: W sobotę dnia 27 maja wieczorem odjedź z dworca Łódź - Fabr. przyjazd do Bogumina rano, zwiedzanie miasta i mostu nad Odrą w Starym Boguminie. Odjazd do Orłowej — zwiedzanie miasta płonących gazów kopalni węgla. — Startąd odjazd do Trzyńca (huta Larischa) i Jabłonkowa, pięknej miejscowości, w której mieszkał w 1914-tym roku Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski — wieczorem powrót do Cieszyna Zachodniego (nocleg w wagonach turystycznych (materace) W drugi dzień świąt zwiedzanie miasta i zabytków Cieszyna i indywidualne wyjazdy grupami do Cierlicka, gdzie zginął Żwirko i Wigura lub do Wisły (do zamczku Pana Prezydenta Rzeczypospolitej) Wieczorem powrót przez Bielsko do Łodzi przyjazd Łódź - Fabr. dn. 30 maja o godz. 5-tej rano.

Koszty łącznie z oprowadzaniem noclegiem w pociągu wynoszą 18 zł. 50 gr. od osoby. Zapisy na wycieczkę wraz z opłatą przyjmują sekretariaty poszczególnych Oddziałów OZN — od godz. 18-20 wiecz.

Oddział Łódź Śródmieście ul. Sienkiewicza 3-5 II p., Wschód ul. Rokietnicka 84 Południe ul. Niemcewicza 16, Księży Młyn ul. Emilii 5-7, Północ ul. Sędziowska 4, Północno-Zachód ul. Srebrzyńska 69, Południowo-Zachód ul. Radwańska 69, I K. Poznański ul. Ogrodowa 17.

29 milionów zł. na świadczenia dla ubezpieczonych w pierwszym kwartale r. b.

29.049,911 zł. wydały wszystkie Ubezpieczalnie Społeczne w pierwszym kwartale br. na świadczenia dla ubezpieczonych. Z sumy tej 5.729,454 zł. przypadło na zasiłki (chorobowe, domowe i szpitalne, dla położnic i karmiących oraz pogrzebowe) 8.904.944 zł. na opiekę lekarską, 8.162,412 zł. na szpitale i zakłady lecznicze, 4.906,819 zł. na środki lecznicze i po-

mocnicze, 921,339 zł. na profilaktykę i — 424.943 zł. na leczenie w bratnich ubezpieczalniach.

Jak wynika z powyższego zestawienia blisko 1/3 świadczeń przypadła na opiekę lekarską, zajmującą w działalności Ubezpieczalni Społecznych naczelne miejsce wobec ubezpieczonych.

17 czerwca pierwszy rejs motorowa „Sobieski”

17 czerwca opuści Gdynię udając się do portów Ameryki Południowej nowy polski statek motorowy „Sobieski”. Statek stanowiąc własność towarzystwa Gdynia Ameryka Linie Okrętowe.

W rejście inauguracyjnym MS „Sobieski” zabierze większość emigrantów udających się do Argentyny, Brazylii, Paragwaju i Urugwaju.

P. B. P.
„ORBIS”
ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 16 i 65
tel. 101-01. 266-50.

Pobyty ryczałtowe kuracyjne i wypoczynkowe we wszystkich uzdrowiskach polskich

Wycieczka autokarowa na ZAOLZIE od 18-10 V. wł. — Cena zł 62.50 Wyjazdy indywidualne do BOLIWII

ZAKOŃCZENIE KURSU BIBLIOTEKARSKIEGO.

Zarząd Koła Łódzkiego Zw. Bibl. Polskich zakończył w dniu 6 maja r. b. kurs bibliotekarski, który trwał od dn. 1 marca r. b. Kurs ten był zorganizowany w porozumieniu i przy pomocy finansowej Inspektoratu Szkolnego m. Łodzi. Na kursie byli słuchacze dwóch rodzajów; amatorzy rekrutujący się ze społecznych bibliotek oświatowych i słuchacze z cenzusem, pragnący się w przyszłości poświęcić pracy bibliotekarskiej zawodowo. Dla pierwszej grupy kurs liczył 40 godzin, dla drugiej 75. Wykłady teoretyczne uzupełnione były ćwiczeniami, pracą seminarijną, i wycieczkami do drukarni, introligatorni i bibliotek. Słuchacze z cenzusem poddali się egzaminom ustnym i piśmiennym. Świadectwa otrzymali mgr. Friedmann Berta, mgr. Hiszpańska Zofia,

Przed mikrofonem. Głejchem w winkiel

Przed paru dniami rozgłośnia warszawska P.R. nadała słuchowisko, którego tematem są duchowe przemiany pewnego młodzieńca i zamożnego człowieka, nie mającego najmniejszego pojęcia o pracy w jej najprymitywniejszym ujęciu. Młodzieniec ten, którego można nazwać wychuchanym i wypieszczonym „synkiem mamusi”, musiał odbyć t. zw. służbę zastępczą (jako zwolniony od służby wojskowej).

W czasie 6-ciu dni pracy przy budowie, młodzieniec ów miał szczęście zetknąć się z murzarami, dzielnymi polskimi robotnikami, dzięki którym poznał wartość pracy fizycznej, wartość wysiłku robotnika. Bohater słuchowiska, chłopiec szczery i wartościowy, chociaż rozpieszczony przez swych bogatych rodziców, zmienił się w ciągu 6 dni do nie poznania. Z wychuchanego lalusia, stał się pełnym zapalem i szacunku dla pracy człowiekiem. Zrozumiał, że Ojczyznę można służyć bez względu na to, czy się jest pracownikiem umysłowym, czy prostym robotnikiem. Ciepła praca fizyczna murarzy szczególnie zaimponowała młodemu człowiekowi, nie mającemu dotychczas pojęcia o tym, jak świetnie można się wyżyć przy wysiłku fizycznym.

Słuchowisko było bardzo dobrze zmontowane. Jeśli idzie o cele wychowawcze i propagandowe, spełniło je w 10 procentach.

Postawić mu jednak należy bardzo poważny zarzut. Oto wydelikacowany inteligent zaraził się żargonem murarzy. Obrzydliwym żargonem, pełnym terminów, które są niczym innym, jak zniekształconymi terminami niemieckimi.

Bohater audycji po paru dniach pracy z murzarami używa z zapalem takich wyrażen, jak „glajch”, „winkiel”, „ferajna”, „fajnie” i t. p. Używa ich, jak podkreślenia, z takim zapalem, jak gdyby chciał nauczyć tej paskudnej terminologii słuchacza. Rzecz niepotrzebna i... niezrozumiała, jeśli idzie o zadania Polskiego Radia w dziedzinie krzewienia czystości języka.

Gdyby autor słuchowiska zetknął się z młodym pokoleniem polskich mistrzów murarskich, przekonany był, że można mówić o murarce, nie mówiąc o „glajkach”, „winklach” i podobnych paskudztwach. Terminologia polska jest już dzisiaj w tym zakresie powszechnie używana.

Uwagi nasze odnoszą się rzecz prosta wyłącznie do „języka” audycji. Poza tym bowiem była ona zbudowana doskonale i cel propagandowo - wychowawczy spełniła.

ZŁ. 4.40 wraz z dodatkami KSIĄŻKOWYM i dostawą do DOMU
KOSZTUJE najpopularniejszego dziennika
KURIER ŁÓDZKI
Telefon Nr. 152-43 lub 102-26, Adres Zwłoki 2 i Piotrkowska Nr. 11

OTWARCIE WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ. Piękno Wilna i Ziemi Wileńskiej

Jak już donosiliśmy dziś tj. dnia 15 maja o godz. 20-ej zostanie otwarta w gmachu Polskiej YMCA w Łodzi (ul. Moniuszki 4a) parter sala towarzyska Wystawa Fotograficzna p. n. „Piękno Wilna i Ziemi Wileńskiej”.

Po dokonaniu otwarcia przez dyr. W. Głuchowskiego dyr. Lewon z Wilna wygłosi odczyt p. t. „Walory turystyczne Wileńszczyzny” ilustrowany recytacjami.

Należy zaznaczyć, że wystawa ta w wiernej interpretacji artystycznej przedstawia miejsca zabytkowe, miejsca kultu religijnego i narodowego, specjalną architekturę (wileński barok) malowniczy pejzaż wyjątkowo bogaty w lasy i wody.

Artystyczne fotografie wiernie oddają nastrój miasta i wsi kresowej, dzięki doskonale wybranym motywom. Łatwo da się zrozumieć tajemnicę wysokiego poziomu wystawy i jej specjalnego nastroju kiedy się weźmie pod uwagę, że biorą w niej udział najwięksi mistrzowie obiektywizmu z Bułhakiem, Soroczynskim, Wańskim, Wiercorkiem i Zdanowskim na czele. Wystawa trwać będzie do dnia 21 maja włącznie w godz. od 10-22-ej Wstęp dla wszystkich bezpłatny.

OFIARNOŚCIA. MOCA STALI MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWALI



WYSTAWA NA ŚCIGACZA ŁÓDZI I WOLNOŚĆ, RKO 42006

KURIER SPORTOWY.

CZTERY MECZE LIGOWE.

Pierwsze zwycięstwo Union-Touringu w Łodzi Sensacyjna porażka Ruchu z Pogonią.

Niedzielne rozgrywki ligowe nie odbyły się bez niespodzianek. Do sensacji w pierwszym rzędzie należy przegrana Ruchu we Lwowie, zwycięstwo Warty nad Cracovią, w podwawelskim grodzie. Wygrana Union Touringu z Garbarnią wobec wyżej wymienionych wyników jest drugą rzeczą dla Ligi sensacją.

Specjalne miejsce poświęcić należy Wiśle mającej wszelkie szanse aby poważnie zagrozić Ruchowi na drodze do zdobycia mistrzostwa Polski. Wisła ostatnio w Chorzowie zremisowała z AKS. Dzieli ją tylko jeden punkt od Ruchu, który ma jednak jedną grę więcej. Na trzecim miejscu w tabeli znajduje się Warta. Union Touring dzięki zwycięstwu zajmuje obecnie przedostatnie nie jak dotąd ostatnie miejsce. Polonia jest na szarym koniu.

Szczegółowe sprawozdania z wczorajszych zawodów podajemy niżej:

ŁÓDŹ, UNION TOURING — GARBARNIA 2:1 (2:0)

Tym razem szczęście dopisało Łodzi nie wygrali pierwszy mecz ligowy przy czym zwycięstwo nie było dziełem przypadku — wygrali zasłużenie.

Jest to w dużej mierze zasługa Piłca, który zagrał wreszcie na środku pomocy, wnosząc do drużyny dużo werwy i nieustraszenia. Mając za sobą pracowitą pomoc, bowiem i skrajni grali również poprawnie atak UT ustawicznie zasilał był piłkami w rezultacie wypadł możliwie.

W drużynie UT można zaobserwować pewną poprawę. Zespół „otrząsnął się” nie do ciężkich niewątpliwie zawodami ligowymi, nabrał twardej i jakiejś taktyki tuż. Oczywiście te wszystkie plusy razem wzięte nie jeszcze specjalnego nie stanowią, w każdym jednak razie rzecz można, że drużyna czuje się już lepiej w lidze.

Zespół Garbarni był bez wyraźnego oblicza. Stosunkowo najlepiej wypadł bramkarz i linia pomocy. Atak nie umiał się zdołać do skutecznego ataku mogąc poważnie zagrozić bramce gospodarzy. Obroncy choćkolwiek silni w wykopach nie tworzyli do brzoj i wyraźnej pary.

Drużyny wystąpiły w składach: Garbarnia: Madejski, Stankusz, Piątek, Pirowski, Wilczkiewicz, Soldan; Ignasiak, Wróbel, Nowak, Skóra, Pazurek.

U. T.: Falkowski, Strzelczyk, „Janusz” Szulc, Piłca, Chojnacki, Świętosławski, Goszczko, Jankowski, Seidel, Królasik.

Do paury przewagę mieli gospodarze którzy narzucili dość duże tempo. W 23 min. Królasik zdobył pierwszą bramkę a w 32 Seidel podwyższył wynik do 2:0.

Po zmianie pół Garbarnia zaczęła atakować. W 14 min. Wróbel strzelił z trudnej pozycji bramkę dla gości. Po tym przewaga Garbarni trwała przy dopingu publiczności jeszcze kilka minut ale końcowy okres należał znowu do UT który przejął znowu inicjatywę. W tym czasie napastnicy miejscowi mieli okazję do podwyższenia wyniku jednak wobec dobrej gry bramkarza Garbarni nie poprawili wyniku — wprawdzie UT zdobył jeszcze trzecią bramkę lecz sędzia jej nie uznał bowiem w momencie oddawania strzału jeden z napastników UT był na spalonym.

Publiczność była innego zdania i przez kilka minut renowała gwizdami i krzykiem który w końcu zamienił się w niekulturalne popisy.

W drużynie UT obok wymienionego już Piłca dobrze grał Jankowski, słabszy niż zwykle był Goszczko.

Pozostali napastnicy z wyjątkiem Seidla zadowolili. Trio obronne na poziomie W Garbarni na wyróżnienie przede wszystkim zasługuje bramkarz Madejski, który obok pomocników a w szczególności Soldana był najwartościowszym graczem zespołu.

Pozostali wypadli słabo. Zawody prowadził p. Sonenszajn, Widzów około 3 tysiące.

ŁWÓW, POGOŃ — RUCH 3:2 (1:0)

We Lwowie wobec 6 tys. widzów odbył się w niedzielę mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy Ruchem i Pogonią.

Zwyciężyła niespodziewanie Pogoń w stosunku 3:2 (1:0) Pogoń wygrała zasłużenie, gdyż była drużyną zdecydowanie

lepszą a przez 75 minut stała przeważała. Dopiero w ostatnich 15 minut straciła przypadkowo dwie bramki, przy czym Ruch uzyskał te punkty z rzutu karnego i z rzutu wolnego. W ataku doskonale pracowała para Zimmer - Majowski. Bardzo dobrze grał również Matyas.

W drużynie śląskiej zawodnicy zupełnie pomoc. Atak również nie dopisał, wykazując jedynie przebyłszy swej dawnej świetności.

Ruch właściwie grał dobrze, jedynie przez pierwszy kwadrans a potem oddał całkowitą inicjatywę w ręce Pogoni.

Bramki dla zwycięzców zdobyli Wolanin, Matyas i Majowski a dla pokonanych obie bramki uzyskał Peterek.

Zawody prowadził p. Schneider słabo. Drużyna Pogoni wystąpiła na tym meczu z czarnymi opaskami na znak żałoby z powodu śmierci s. p. Mieczysława Kuchara, dawnego świetnego Piłkarza Pogoni.

Pamięć zmarłego uczczono poza tym jednominutowym milczeniem.

KRAKÓW:

WARTA — CRACOWIA 3:1 (3:0)

W Krakowie w meczu ligowym poznała Warta pokonała zasłużenie chociaż za wysoko Cracovię w stosunku 3:1 (3:0)

Porażka Cracovii poniesiona na własnym boisku świadczy o trwającym w dalszym ciągu kryzysie tej drużyny. Przegrana spowodowała fatalne błędy rezerwowego bramkarza Cracovii Pokusy, które zmienił Pawłowski przy stanie 3:0 dla Warty. Warta wygrała zasłużenie, gdyż przewyższała ona o klasę swego przeciwnika będąc zespołem wyrównanym prawie bez stałych punktów.

Usterki w drużynie Cracovii ukazały się w całej pełni na meczu z Wartą która należy do najbardziej stylowo grających drużyn polskich.

Zawody toczyły się na mokrym i śliskim boisku. Pierwszą bramkę dla Warty zdobył Szerfke w 24-ej minucie. W minutę potem Nawrat dalekim strzałem uzyskał drugi punkt dla poznaczyków. W 15-min. Warta przez Twórzę podwyższyła wynik do 3:0.

Po przerwie Cracovia atakuje ale defenzywa Warty wytrzymała napór przeciwnika.

Honorowy punkt dla Cracovii uzyskał Pająk z dalekiego strzału. Sędziował p. Chomyszyniec ze Strzyna. Widzów około 2.500

CHORZÓW

A K S — WISŁA 3:3 (0:1)

W Chorzowie w meczu o mistrzostwo Ligi AKS nie rozstrzygnął walki z Wisłą uzyskując wynik remisowy w stosunku 3:3 (0:1) Grana stała na dobrym poziomie, mimo że mecz odbył się na ciężkim terenie i fatalnych warunkach atmosferycznych. Wisła była na ogół drużyną lepiej zgra-

na, ponadto górował również i technicznie nad przeciwnikiem. Gospodarze w pierwszej połowie grali bardzo słabo, poprawili się za to znacznie po zmianie pół.

Prowadzenie dla Wisły zdobył w pierwszej połowie Cholewa z wolnego.

Po przerwie AKS wyrównał przez Sodzię. Ten sam zawodnik w 13-ej min 2 połowy uzyskał prowadzenie AKS w 25-ej minucie Cholewa wyrównał.

W trzy minuty później Pytel pięknym strzałem zdobył prowadzenie dla gospodarzy. Na dwie minuty przed końcem zawodów Wisła Grasz znowu wyrównuje ustalając wynik dnia.

Sędziował p. Kowalski z Łodzi. Widzów około 4 tysiące.

TABELA LIGOWA.

Klub	II gier	st. pkt.	stos br.
1) Ruch	7	10:4	25:9
2) Wisła	6	9:3	16:11
3) Warta	6	8:4	19:9
4) Pogoń	6	7:5	15:13
5) Garbarnia	7	6:8	13:19
6) Cracovia	6	6:6	8:15
7) A K S	6	5:7	13:12
8) Warszawianka	5	4:6	11:13
9) Union Touring	6	3:9	8:19
10) Polonia	5	8:8	7:14

Biegi Narodowe na przełaj

Brak najlepszych polskich długodystansowców W Łodzi startowało 176 zawodników

Biegi powiatowe w dniu 3 Maja, w których wzięło udział ponad 20 tys. zawodników zakwalifikowały do okręgowych Biegów Narodowych. Startowało 176 zawodników, z czego 176 wzięło udział w Biegu Narodowym.

Biegi okręgowe odbyły się w dniu wczorajszym w 14-tu miejscowościach.

Na starcie zabrakło jednak naszych asów, mających najpoważniejsze szanse do zwycięstwa: Kusocińskiego, Nojego, Hermana i Wirkusa, którzy w związku z międzynarodowymi zawodami lekkoatletycznymi, w dniach 17 i 18 bm. w Warszawie, przechodzą ostry trening i zrezygnowali z udziału w Biegu Narodowym.

Wczorajsze okręgowe Biegi Narodowe wyłoniły 210 najlepszych biegaczy z całego kraju, którzy w niedzielę 21 bm. staną na starcie ostatniego etapu, jakim będzie Centralny Bieg Narodowy w Warszawie.

Poniżej podajemy sprawozdanie z odbytego w Łodzi Biegu Narodowego oraz zwycięzców w biegach okręgowych w kraju.

ŁÓDŹ, ZWYCIĘSTWO KURPESY.

Wczoraj odbył się w Łodzi okręgowy Bieg Narodowy na przełaj. Start odbył się przed halą sportową w parku im. ks. Poniatowskiego, a trasa biegu prowadziła za boisko LKS na ul. Krzemieniecką do przystanku tramwajowego Zdrowie, następnie przez park im. Marszałka Józefa Piłsudskiego do boiska LKS i z powrotem do parku Poniatowskiego, do mety przed halą.

Do biegu stanęło 176 zawodników, a z tej liczby, tylko 6 biegu nie ukończyło. Honorowym starterem był gen. Thommee.

Trasa była trudna, gdyż tuż przed biegiem spadł drobny deszczyk. Pomimo to uzyskano naogół niezłe wyniki.

Zwyciężył, zgodnie z przewidywaniami Kurpesa (LKS) uzyskując znaczną przewagę czasu nad następnym z kolei Myszkowskim (Zjedn.).

Czas Kurpesy 20,22, Myszkowskiego — 20:44,9, 3) Galewski (Zjedn.) 20:54,4, 4) Galuszka (Strzelec Częstochowa), 5) Nowak, 6) Szusterowski, 7) Kwarciany, 8) Łyszkowski, 9) Kądzlela, 10) Pawłowski, 11) Myszkowski 12) Fróntczak, 13) Tomeczak, 14) Wiek 15) Ziółkowski.

Wymienieni startować będą w Centralnym Biegu Narodowym w Warszawie. Na leży dodać, iż jako piąty przybył do mety Stępiński (Kruszenider), lecz za skrócenie trasy został zdyskwalifikowany.

Organizacja biegu b. dobra. Drużyna Czerwonego Krzyża KP. Zjednoczone zorganizowała dla zawodników punkt odżywczy.

WARSZAWA.

Zwycięstwo odniósł Janiszewski (PZL.) w czasie 22 min. 24 sek. przed Duplickim

(AZS), Cybulskim (Warszawianka), Kinnem, Wiszniewskim i Pasińskim. Pierwszy na metę przybył Bodal (AZS), jednak nie został sklasyfikowany ponieważ nie startował w biegu powiatowym.

KRAKÓW.

Zwyciężył bezkonkurencyjny Soldan w czasie 18 min. 49,2 sek. przed Kurzejem 19,23, Fiałką 19,25, Kozłowskim i Więckim.

KATOWICE.

Na pierwszym miejscu znalazł się Karwowski (KPW), który uzyskał czas 18 m.

23 s. przed Gwoździem 18,23,2 i Kolenią 19,51,8.

ŁWÓW.

Zwyciężył Borus (Pogoń) 18,14,4 przed Korzenkowskim i Pietrzakiem, zaś w Przemyslu, Jasiewicz (Polonia, Przemysł) 20,01 przed Kwiatkowskim i Tramsem.

WILNO.

Zwycięstwo odniósł Szczeciński 19,51,8 przed Konstantym i Kołomyckim.

BIAŁYSTOK.

Zwyciężył Półtorak (Jagiellonia) 20,50 przed Kozłowskim.

BRZEŃ N. BUGIEM.

Pierwszym był Szewczyk 19,07,2 przed

Piecką i Baranem i w Sarnach Niezdar 20,42,4 przed Kędziszem i Litwinowiczem.

TORUŃ.

Zwyciężył Wasilewski z Bydgoszczy w doskonałym czasie 17,21,1 przed Kozłowskim.

GDYNIA.

Kramek (Strzelec) 19,29,8 przed Umińskim.

W Lublinie zwyciężył Fils 19,47 przed Cybulskim i Michoniem.

W Poznaniu zwycięstwo odniósł Przybylski (CP) 20,56,6 przed Płotkowskim (Warta) 20,56,6 i Grześkiewiczem.

Mistrzostwa piłkarskie łódzkiej kl. A

L. K. S. na czele tabeli kwalifikacyjnej

L. T. S. G. najgroźniejszym rywalem b. ligowców

W dalszym ciągu rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo Łodzi kl. A. rozegrano szereg zawodów, które przyniosły na ogół spodziewane wyniki.

LKS wygrał z WKS aczkolwiek wystąpił do meczu w osłabionym składzie.

ŁTSG i LKS znajdują się w dalszym ciągu na czołowych miejscach w tabelach.

Już dziś jest jasnym, że mistrzostwo Łodzi przypadnie jednej z tych drużyn (w czwartek zespoły te grają ze sobą).

LKS — WKS 3:0 (2:0).

Mecz spodziewanych sensacji nie dostarczył. Obie strony grały dość prymitywnie, przyczym LKS wystąpił bez Lewandowskiego w ataku, który grał w składzie: Bauer, Miller, Tadeusiewicz, Koczewski, Król. W tej linii najlepiej wypadł Miller i Bauer, natomiast Koczewski był wyraźnie niedysponowany.

LKS zawdzięcza zwycięstwo bardzo do brze grającej pomocy. Wojskowi nie byli groźnym przeciwnikiem i ani razu nie udało im się sforsować obrony LKS, to też bramkarz Piasecki nie był zatrudniony.

Do przerwy LKS uzyskał dwie bramki przez Koczewskiego i Tadeusiewicza, a po zmianie wynik ustalił Bauer, wykorzystując podanie Millera. Słabym sędziowaniem p. Naporskiego WKS może się czuć pokrzywdzony.

WIMA — SOKÓŁ (Pabianice) 1:1 (0:0).

Gra naogół była równorzędna, Wima chociaż wystąpiła w mocno odmłodzonym składzie była bliższa zwycięstwu, lecz nie wykorzystwała rzutu karnego, strzelając prosto w ręce bramkarza. Pod koniec meczu Sokół miał już więcej zgry i wynik zawodów wisiał na włosku. Do przerwy gra bezbramkowa, natomiast po odroczeniu bramkę dla Wimy zdobył Uptas, a dla Sokola — Kaczmarek. Sędziował p. Jancz.

K. P. ZJEDNOCZONE — BURZA 1:1

Gra prowadzona ze zmienną przewagą, przy czym do paury więcej dogodnych pozycji podbramkowych miało K. P. Zjednoczone, których nie zdołało wykorzystać. Obie bramki padły w pierwszej części gry. Dla K. P. Zjednoczone uzyskał bramkę Gorzko, a dla Burzy — Scheibner. Mecz odbył się w Pabjanicach.

P. T. C. — S. K. S. 4:0 (0:0).

Gra obustronnie bardzo ostra i początkowo w szybkim tempie. Więcej okazji podbramkowych miał SKS. Do paury wynik był bezbramkowy.

Później PTC inicjuje szereg ataków i gra skutecznie, gdy tymczasem SKS wyraźnie opada na siłach. Bramki dla PTC uzyskał: Miastowski, Szymański i Król.

Sędziował p. Miłaszczński.

Mecz odbył się w Pabjanicach.

UTIS — SOKÓŁ (Zgierz) 1:0 (1:0).

W rezerwowej drużynie wystąpili obaj bracia Michalscy w bramce i w ataku, a także Frankus i Nykiel. Zgierzanie bronili się szczęśliwie i pomimo, iż w polu ustępowali gospodarzom, przegrali tylko nieznacznie.

Zwycięską bramkę dla U. T. zdobył w pierwszej połowie meczu Bilariusz. Sędziował p. Przygoński.

Po wynikach rozegranych wczoraj spotkań, obie tabele rozgrywek przedstawiają się jak następuje:

TABELA KWALIFIKACYJNA.

	gier	pkt.	bram.
1) LKS	7	14:0	31:5
2) ŁTSG	5	10:0	15:9
3) WKS	6	8:4	13:12
4) Sokół (Pabj.)	7	7:7	9:9

5) P.T.C.

6) Zjednoczone 6 6:6 10:10

7) UT. Ib 7 6:8 11:16

8) Wima 7 5:9 9:12

9) S.K.S. 7 5:9 13:19

10) Burza 7 2:12 7:21

11) Sokół (Zgierz) 5 1:9 1:10

TABELKA MISTRZOWSKA.

o gier pkt. bram.

1) Ł.T.S.G. 14 20:8 35:21

2) K. P. Zjedn. 15 19:11 28:19

3) Wima 15 17:13 25:21

4) W. K. S. 14 17:11 24:25

5) P.T.C. 14 15:13 22:16

6) U. T. Ib 15 15:15 26:22

7) S.K.S. 15 13:17 31:26

8) Burza 16 13:9 25:32

9) Sokół (Pabj.) 15 13:17 21:29

10) Sokół (Zgierz) 13 4:22 8:34

Morończyk najlepszym skoczkiem w Europie

W Warszawie odbył się mecz lekkoatletyczny między reprezentacją Warszawy a Akademią Wychowania Fizycznego. Mecz zakończył się zwycięstwem repr. Warszawy w stosunku 140:129 pkt.

Morończyk skoczył o tycze 4 mtr. 3 cm uzyskując tym samym najlepszy tego roczny wynik w Europie. Wynik ten Morończyk uzyskał poza konkursem natomiast w konkursie skoczył 3,79 mtr.

Poza tym z lepszych wyników notujemy my Gierrutto rzucił kulą 15:05 mtr. dyskiem 43.50 i oszczepem 56.50 Kalinowski skoczył wznwyż 1.82 mtr. Staniszewski przebiegł 800 mtr. w 1 m. 57 sek. zaś Kusociński w sztafecie 3 x 1500 mtr. przebiegł — 1500 mtr. w czasie 4 m. 6 sek.

Na zawodach lekkoatletycznych w Poznaniu Tilgner rzucił kulą 15.43 mtr., zaś Tešiorowski przebiegł 100 mtr w czasie 11.2 sek.



MOTOCYKLE

najszybsze na świecie

do nabycia w firmie:

ERWIN STIBBE

Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 130, tel. 245-90
Wszelkie części do silnika „Sachsa” na składzie

14 Marsz Sulejówek-Belweder

86 drużyn z całej Polski na starcie

W niedzielę odbył się tradycyjny marsz Sulejówek — Belweder.

Start nastąpił o godz. 6,40 rano przed dworkiem Marszałka Piłsudskiego w obecności przedstawicieli władz wojskowych.

Przed startem uczestnicy złożyli uroczyste przyrzeczenie sportowe, które poprzedził krótkim i gorącym przemówieniem do zawodników zastępca komendanta głównego Związku Strzeleckiego płk. Leukos-Kowalski.

Wśród startujących zespołów znalazły się najlepsze drużyny z całej Polski. Startowały m. in. zeszloroczny zwycięzca, drużyna pułku piechoty z Dębina, Związek Strzelecki z Żagnańska, Zw. Strzelecki z Janowej Doliny, dwa patrolowe oddziały Z. S. które w 1925 r. zainicjowały marsz i wiele innych.

Ogółem startowało 86 drużyn. Szczególną uwagę i ogólny entuzjazm wzbudziły patrolowe przybyłe z Gdańska.

Pogoda była doskonała. Zawodnicy przybywali na metę naogół w znakomitej formie. Wyniki marszu przedstawiają się następująco (w klasyfikacji uwzględniamy zarówno marsz jak i strzelanie).

Kat. A (drużyny wojskowe)

- 1) Pułk Piech. Dęblin 1:18:03
- 2) Pułk Piech. Łomża 1:22:57
- 3) Pułk Lotn. Warsz. 1:24:10

Kat. B. (zespoły poborowe)

- 1) RKS Bałtyk (Gd.) 1:14:53
- 2) Z. S. Janowa Dolina 1:14:53
- 3) Z. S. Lisa Kuli 1:15:55

Kat. C. (drużyny przedpoborowe)

- 1) Z. S. Janowa Dolina. (2-gi patrol) 1:15:02
- 2) Z. S. Gdynia 1:15:39
- 3) Z. S. Skarżysko 1:18:14

Wieczorem na Placu Marszałka Piłsudskiego odbyło się w obecności przedstawicieli władz rozdanie nagród zwycięskim patrolom.

Piłkarze litewscy w Polsce

Warszawa - Kowno 5:2 (2:1)

Na boisku Polonii w Warszawie rozegrany został w niedzielę międzynarodowy mecz piłkarski Warszawa — Kowno.

Pierwszy występ litewskich piłkarzy w Polsce wywołał ogromne zainteresowanie gromadząc na stadionie Polonii ponad 9 tys. widzów.

Obecni byli również przedstawiciele polskiej litewskiej.

Mecz przyniósł zwycięstwo drużynie warszawskiej w stosunku 5:2 (2:1). Zwycięstwo drużyny stołecznej było zasłużone, gdyż Warszawa górowała zarówno technicznie jak i taktycznie oraz szybkością.

Litwini ustępując gospodarzom pod względem techniki gry, walczyli bardzo ambitnie i ofiarnie. Najlepszą linią w drużynie gości był atak kierowany przez Buzinską.

W zespole warszawskim na wyróżnienie zasłużyła również linia ataku z doskonale usposobionym Kniolą oraz bardzo szybkim Baranem. Obrońcy Joks i Szczepaniak nie zawadzili. Bramkarz Strauch bronił doskonale.

Grę rozpoczęła drużyna kowieńska. Warszawianie szybko opanowały sytuację i przejmują inicjatywę. W 6-ej minucie Kniola niespodziewanie zdobywa pierwszy punkt dla Warszawy. Następuje okres zdecydowanej przewagi drużyny stołecznej. Od 30-ej minuty napór drużyny warszawskiej słabnie i stopniowo do głosu dochodzą piłkarze kowieńscy. Pomimo to w 37-ej min. następuje atak Warszawy i Baran

strzela nieuchronnie drugą bramkę. W 2 minuty później Litwini rewanżują się bramką strzeloną przez Buzinską, zdobywając pierwszy punkt.

Po przerwie goście grają znacznie lepiej. Litwini pozbyli się tremy i grają może mniej kombinacyjnie ale bardziej agresywnie. W 2-tej minucie Jaskiewicz uszkuje wyrównującą bramkę. Po tym sukcesie Litwini nacierają w dalszym ciągu, ale marnują szereg dogodnych sytuacji. Powoli Warszawa rozgrywa się i znowu przejmie inicjatywę. W 14-ej minucie Baran strzela z 25 mtr. trzecią bramkę dla Warszawy. W 3 minuty później ten sam gracz dostaje się znowu pod bramkę Litwinów, oddaje piłkę Nawrotowi, który lokuje ją w pustej bramce. W następnych minutach warszawianie zdobywają 5-tą bramkę przez Nawrot.

Wynik jest nieco za wysoki. Publiczność oklaskiwała bardzo serdecznie obie bramki zdobyte przez Litwinów, co wywołało jak najlepsze wrażenie.

Zawody prowadził kpt. dr Kaflinski.

MISTRZOSTWA LEKKOATLETYCZNE łódzkich harcerzy.

Wczoraj odbył się mistrzostwa lekkoatletyczne ZHP w których wzięło udział 14 drużyn.

Zespołowo 1-sze miejsce zdobyła drużyna im. Jordana przed drużyną mi. Jagiell...

Wyścigi konne

Rezultaty gon.t.w z dnia 14 maja

Gonitwa I. Nagr. 700 zł. dla 4 l. i st. Dyst. 1.300 mtr. 1. Overshot, og. L. Bukowieckiego (ż. Kłamar), 2. Omen, og. W. Filipowicza (ż. Kusznierek), 3. Elba, kl. K. Wodzińskiego (chł. Wojtas). Czas: 1 m. 28 s. Wygrane pewnie o 1 dł. Tot. 5.50. Porządkowy 14 zł.

Wycofany: Rodzin.
Gonitwa II. Nagr. 1000 zł. dla 3 l. Dyst. 1600 mtr. 1. Pałanka, kl. A. Mieszkowskiego (chł. Wojtas), 2. Saratoga, kl. K. S. Enderów (ż. Gill), 3. Toast, og. Fr. Weżyka (ż. Csaplar), 4. Love Song, kl. st. „Krasne” (chł. Drozdowicz). Czas: 1 m. 49 s. Wygrane wysyłano o 1 i pół dł. Tot. zw. 28.50 fr. 13.50 i 13.50. Porządkowy 439 zł. Wycofana: Łydynja

Gonitwa III. Nagr. 1000 zł. dla 4 l. i st. 1300 mtr. 1. Pirandello, og. J. Boryckiego (chł. Wojtas), 2. Pyszna, kl. Z. G. ks. Naurusa (chł. Szablewski), 3. Waad, og. A. Orpiszewskiej (j. Molenda), 4. Rusałka, kl. K. i S. Enderów (ż. Csaplar), 5. Ogaden, og. L. Bukowieckiego (ż. Kłamar). Czas: 1 m. 27 s. Wygrane łatwo o 3 dł. Tot. zw. 18.50 i 21.50. Porządkowy 891 zł. Wycofane: Bidermajer, Lira i Turcja.

Gonitwa IV. Nagr. 4.000 zł. Wielki Steeple Chase dla 4 l. i st. Dyst. 4800 mtr. Jeźdźcy amatorscy. 1. Husarz, og. L. Morzyckiego (p. Chaitzow), 2. Rezeda, kl. Centr. Wysz. Kaw., (p. Szmigero), 3. Largo, og. Fr. Wójcicka (właściciel), 4. Igor, og. Centr. Wysz. Centr. (p. Wojnarowski). O. Potok og. A. Karskiego (hr. Rostworowski) upadł. Czas: 7 m. 20 s. Wygrane w walce o szyje. Tot. zw. 10 zł. fr. 7 i 12 zł. Porządkowy 114 zł.

Gonitwa V. Nagr. 5000 zł. Rudy Pabianickiej dla 4 l. i st. Dyst. 2.400 mtr. 1. Sari, og. K. i S. Enderów (ż. Gill), 2. Reszta, kl. st. „Podhalanka” (ż. Csaplar, 3. Neon, og. st. „Krasne” (ż. Jagodziński), 4. Nordstrom, og. F. Szmigero (ż. Michalczyk). Czas 2 m. 44 s. Wygrane b. łatwo o 2 i pół dł. Tot. 10.50 fr. 8 i 12 zł. Porządkowy 114 zł.

Gonitwa VI. Nagr. 900 zł. dla 4 l. i st. Dyst. 1600 mtr. 1. Wilja, kl. A. Matuszewskiego (ż. Kusznierek), 2. Rjbezah, og. L. Andry (ż. Kubitowicz), 3. Honwed, og. H. Harlanda (ż. Kłamar), 4. Nebraska, kl. T. Kotlarewskiej (j. Molenda), 5. Turcja, kl. M. Gawłowiczowej (ż. Matuszewski), 6. Ewa, kl. Wodzińskiego (chł. Wojtas). Czas 1 m. 50 s. Wygrane łatwo o 3 dł. Tot. zw. 16 zł. fr. 9 i 15.50. Porządkowy 246 zł. Wycofane: Omen, Ogaden i Katorżnik.

Gonitwa VII. Nagr. 800 zł. dla 3 l. Dyst. 1600 mtr. 1. Korol II, og. J. Boryckiego (chł. Wojtas), 2. Amorek, og. st. „Należć” (ż. Pulc), 3. Tamar, og. B. Olejniczaka (ż. Kusznierek), 4. Zejla, kl. M. Stokowskiej (ż. Csaplar), 5. Pride, kl. Fr. Wójcicka (j. Molenda), 6. Padwana, kl. S. Szwarzstajna (ż. Kubitowicz), 7. Pańczatantra, kl. L. Bukowieckiego (ż. Nowicki), 8. Pałanka, kl. S. Rafałowicza (ż. Matuszewski). Czas 1 m. 50 s. Wygrane łatwo o 2 i pół dł. Tot. zw. 57 zł. fr. 14, 7 i 38 zł. Porządkowy 205 zł. Wycofane: Samum II, Parafaza i Parabola.

Gonitwa VIII. Nagr. 900 zł. dla 3 l. Dyst. 2.100 mtr. 1. Eumak, og. J. Szulginowej (j. Molenda), 2. Eliminator, og. K. Wodzińskiego (chł. Wojtas), 3. Oppeln, og. st. „Podhalanka” (ż. Csaplar), 4. Iwa, kl. Fr. Wójcicka (ż. Kłamar), 5. Begonja, kl. B. Kowerskiego (ż. Jagodziński), 6. Grodna,

kl. K. Zieleniewskiego (ż. Nowicki), J. Łobuz, og. J. Litewskiego i T. Mikke (ż. Kubitowicz), 8. Jerry, og. M. Bronikowskiej (ż. Kusznierek), Czas 2 m. 32 s. Wygrane pewnie o 3 dł. Tot. zw. 23.50 fr. 8, 13.50 i 7.50. Porządkowy 334 zł.

EWENTUALNE WYPŁATY:

Gonitwa I. Omen 35.50 — Elba 46 zł.
Gonitwa II Toast 11 zł. Love Song 17 zł.
Gonitwa III Ogaden 8 zł. Rusałka 31.50
Waad 64 zł. Pyszna 103.50
Gonitwa IV st. Centr. Wysz. Kaw. (Rezeda i Igor) 18.50. Potok 23.50, Largo 28.50.
Gonitwa V Neon 9 zł. Renta 45,50 Nordstrom 174.50
Gonitwa VI. Honwed 15 zł. Nebraska 24 zł. Ewa 34 zł. Rjbezah 43 zł., Turcja 105.50
Gonitwa VII Zejla 12 zł. Amorek 15 zł. Pride 42 zł. Padwana 49.50, Pańczatantra 110.50, Pałanka 158.50, Tamr 171.50
Gonitwa VIII. Oppeln 21.50. Begonja 22.50 Łobuz 33.50, Eliminator 45.50, Jerry 93 zł. Iwa II 389.50
Następne wyścigi dn. 18 b. m.

DRUGI DZIEŃ MISTRZOSTW SZERMIERCZYCH POLSKI.

W niedzielę w drugim dniu mistrzostw Polski klasy B rozegrano szpadę. Na plan sży stanęło 30 zawodników.

Ogółem rozegrano ponad 100 walk.

Finał zakończył się nadszpedziewaniem dużym sukcesem Iodzian, którzy zajęli dwa pierwsze miejsca oraz czwarte i piąte.

Niespodzianką do pewnego stopnia było zwycięstwo Kausa, coprawda zasłużone i wywalczone po bardzo ciężkiej walce z Bogunią.

Uderza niska lokata warszawianina z Iazko. Organizacja zawodów sprężysta. Podkreślić należy, że aparat elektryczny funkcjonował bez zarzutu.

Finał sędziowski p. Prażanowski.

Wyniki: 1) Kaus (K. P. Elektrownia, bez porażki), 2) Bogunia (PKS Łódź) — 3) zwycięstw, 3) Brejter (Sokół Lwów), 4) zwyc., 4) Dajwowski (ŁKS) 3 zwycięstwa, 5) Buczyński (PKS Łódź) 3 zwyc., 6) Gorczak (Sokół Lwów) 3 zwyc., 7) Żelazko (AZS Warszawa) 2 zwyc. i 8) Kłosiński (PKS Lwów) 2 zwyc.

Po zawodach nagrody zwycięzcom wręczył kierownik Okręgowego Urzędu opłi Kurek.

Sukces Iodzian w szermierczych mistrzostwach kl. B.

Kaus mistrzem Polski w szpadzie.

W ciągu soboty i niedzieli rozegrane zostały w Łodzi indywidualne mistrzostwa szermiercze Polski klasy B w florecie i w szpadzie.

Na plan sży stanęło do floretu 19 zawodników z Łodzi, Warszawy i Lwowa.

Ogółem stoczono 87 walk.

Eliminacje odbyły się w trzech grupach i wyłonili 9-ciu finalistów. Walki w finale były bardzo zacięte. Zwycięstwo i tytuł mistrza Polski we florecie uzyskał Kłosiński (PKS Lwów) co jest do pewnego stopnia niespodzianką. Mistrz Polski przegrał tylko jedną walkę ze Stankiewiczem 2:5.

Drugie miejsce przy jednakowej ilości zwycięstw jednak z gorszym stosunkiem trafień zajął Bartosik (Pocztowe PW Łódź).

Dalsze miejsca zajęli: 3) Bogunia (PKS Łódź), 4) Gorczak (Sokół) i 5) Staniewicz Elektrownia (Łódź) po 4 zwycięstwa. 6) Buczyński 3 zwyc. 7) Brzóska 2 zwyc. (obaj z PKS Łódź) i 8) Koralczyk (K.S. Tramwajarze Łódź). 0 zwyc.

Poza konkursem walczył Dajwowski (ŁKS) zajmując w nieoficjalnej tabeli pierwsze miejsce. Dajwowski przegrał tylko jedną walkę z Bartosikiem.

Wyścigi kolarskie

o mistrzostwo szosowe okręgu łódzkiego

Wczoraj odbyły się wyścigi kolarskie o mistrzostwo szosowe okręgu klubów łódzkich.

Wyścig rozegrano na dystansie 100 km. Na trasie Pabianice — Łask — Zduniska Wola — Seradz i z powrotem przy udziale 62 zawodników z 11 klubów. Wyścigu nie ukończyło 6 kolarzy na skutek defektów maszyn.

Bieg rozegrano w bardzo dobrych warunkach atmosferycznych. Stan szosy równie dobry.

W ogólnej klasyfikacji wyścigu na pierwszym miejscu po zaciętej walce na finiszu znalazł się Blaszczyński (ŁTK) z czasem 2:58,15 przed Grzelakiem (KS Finster i Postem (PTC) Różnica czasu między nimi jest minimalna i wynosi zaledwie 0.1 sek. Tytuły mistrzów klubowych zdobyli: TZS — Owsik (czas 2:58,42,2) SS Rapid Schönholz (2:58,49A) KS Finster Grzelak, Zdunisko-Wolski Klub Kolarski — Górniak (2:15,18) PTC (2:58,15,2) ŁKS — Iżykowski (2:58,48,6) Bar Kochba — Szwarc (3:19,44) Sokół Pabianice — Piękniewski (2:58,15,3) i KP Zjednczo

ne — Świętek (2.56.49,1).

Organizacja zawodów dobra.

Marsz ku czci Marszałka Piłsudskiego.

Wczoraj odbył się doroczny marsz ku czci Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego organizowany przez Związek Strzelecki Łódź-Powiat.

W marszu wzięło udział około 40 drużyn, które startowały w trzech kategoriach.

Start drużyn nastąpił o godz. 7.20 z Bałuckiego Rynku. Trasa marszu prowadziła z Łodzi przez Łagiewniki do Zgierza, następnie do Aleksandrowa i przez strzelnicę z powrotem do Łodzi.

Wyniki nie są jeszcze znane z powodu żmudnych obliczeń spowodowanych wliczaniem do czasu uzyskanego w swym marszu rezultatów strzelania.

SUKCES ŁÓDZKIEGO MOTOCYKLISTY

W Bielsku odbyły się zawody motocyklowe. Duży sukces odniósł na nich Brendler z UT który w kategorii 500 cm zajął pierwsze miejsce.

Wytworzone PUDRY
WODY TOALETOWE
o trwałym subtelnym zapachu

zapełniająca Pani swięty i młodzieńcy wygląd

5 FLEURS
FORVIL

KINEMA
CORSO
Dziś premiera!

Film, który fascynuje treścią i zawrotnym tempem akcji
PIRACI PRERII
Brawurowy jeździec i niezawodny bohater SOBBAKER jest
odtwórca głównej roli w tym filmie

II. **„BOHATER NASZYCH CZASÓW”**
Król aktorów i aktor królów ERROLL FLYNN pierwszy raz
na ekranie w komediodramacie.
W pozostałych rolach: JOAN BLONDEL HUGH HERBERT

Doktor Medycyny
Gustaw Kohn
Specjalista — akuszer — ginekolog
diatermija
ul. Piłsudskiego 51 tel. 170-03
Przyjmuje od 8—10 i od 4—8 w.

Lekarz-dentysta
S. WATNICKA
ul. Napiórkowskiego 65
tel. 172-33
(Róg Lubelskiej) front i piętro
Przyjmuje od g.9—1 w poł. od 3—8 w

GABINET
Wenerologiczny
w lecznicy „Pomoc”
Chor. skórny i weneryczny
Zięrska 56, telefon. 101-50
Porada 3 zł.

Czy
wiesz, CO CI GROZI?..
CHRON SIĘ UŻYWAJĄC
TYLKO NAJPEWNIJSZYCH
„OLLA”
GUM...

telefonuj zaraz
182-48 lub 102-29
a otrzymać będziesz „KURJER ŁÓDZKI”
od jutra w domu. — Prenumeratę zamawiać
można poczynając od każdego dnia miesiąca

OGŁOSZENIA DROBNE

MIESZKANIA 1 pokojowe od — 50 kw., 1 p. z kuchnią od zł. 65 kw. 2 p. z kuchnią od zł. 160 kw. 3-4-5-6 pokojowe, lokale handlowe, pokoje umiłowane garsoniery od zł. 25 m. poleca „Kosmos” właśc. Jan Burchart, Piotrkowska 111 tel. 147-46.

WALIZY I KUFRY
z oryginalnej i bry wulkanizowanej najszerzej znanej uszkiełkowej tkaniny w fabryce Zakłady Przemysłowe Bronisław Grabki, ul. Pogonowickiego 61 (dawn. Zakątna) tel. 101-52 i 138-53

ŁADNY słoneczny pokój dla jednej lub dwu pracujących pań, małżeństwa, do wynajęcia. Dowborczyków 10 m. 20 między 3—6 po poł.

9-CIO MIESIĘCZNY dog rasowy oka zycznie do sprzedania. Wiadomość: Południowa 65, Tel. 138-36

ZAWODOWA krawcowa poszukuje pracy, może być na wyjazd, do dzieci, lub za gospodynię ze szcieniem. Oferty pod „Dobra Gospodyni”.

GAŚNICE PŁYNOWE
przepraszam
A. WAJS PIOTRKOWSKA 79
w podwórzu
tel. 272-63
Ceny fabryczne

„Czystość”
Łódź, ul. Piotrkowska 44,
Telefon Nr. 167-45.
Przyjmujemy wszelkie roboty, a mianowicie: wykładanie, drutowanie, froterowanie oraz czyszczenie wystaw, okien, sprzątanie biur i pokoi.
Ceny konkurencyjne